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اعطای اعتبارنامه کانون عالی 
کارفرمایان هرمزگان

توجه ویژه به سنگربانان خط مقدم سلامت ؛روزنامه منطقه جنوب کشور

دستورات امیدبخش  رئیس دستگاه قضاء
 برای احقاق حقوق پرستاران

  وعده هایی  برای رفع مشکلات شان و استخدام پرستاران موردنیاز 
مراکز درمانی وبیمارستانی داده شده است که چندان محقق نشد

  متاسفانه کمبود پرستار در کشور ودر استانی مانند هرمزگان که 1600 

پرستار کمبود دارد، فشار کاری را بر پرستاران شاغل چند برابر کرده است 
و در دو ماه اخیر این فشار کاری چند برابر شده است.

طرح: ساجده مظفری

متاسفانه در این سال ها فقط در روز پرستار از این قشر گفته شده و وعده ها محقق نشد

 گروه خبر // فرمانده سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: نیروهای کارآمد ارتش با 
توکل بر خدا و با الهام از سیره حسینی 
همواره و درهر شرایطی آماده دفاع از کیان 

نظام اسلامی هستند. 
اباذر سالاری در پیامی ضمن گرامیداشت و 
تبریک ۲۹ فروردین روز ارتش به همه ارتشیان 
و فرماندهان ارتش دراستان افزود: بیست 

ونهم فروردین ماه، بزرگداشت ایثارگری‌ها و 
دلاورمردی‌های رزمندگان سلحشوری بوده که 
سرفرازانه در دفاع از حریم ولایت و صیانت از 

استقلال و تمامیت ارضی ایستادند.
وی بیان داشت: ایران مرهون دلاورمردی‌ها و 
حماسه آفرینی فرزندان قدرشناسی است که 
جان در کف اخلاص نهاده و نشان دادند که 
نیروهای کارآمد، پرافتخار و مقتدری برای نظام 

هستند.
به گزارش ایسنا ؛ فرمانده سپاه هرمزگان در 
پایان اظهارداشت: امروز نیز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران به پشتوانه تجربه های گرانقدر 
و غرورآفرین خود و بااتکا به توانمندی‌ها 
وظرفیت‌های کارشناسان و متخصصان داخلی 
توانسته، دستاوردهای ارزشمندی در عرصه‌های 

نظامی و دفاعی به دست آورد.

فرمانده سپاه هرمزگان: 

نیروهای ارتش آماده دفاع از کیان نظام اسلامی هستند
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 گروه خبر //احمد مرادی نماینده مردم 
ابوموسی    ، بندرخمیر   ، ، قشم  بندرعباس 
وحاجی آباد در مجلس شورای اسلامی 

گفت: در ماده ۴۱ قانون کار مصوب سال 
۱۳۶۹، تعیین دستمزد در جلسه شورای 
عالی کار باید با دو شرط صورت صورت 
گیرد، اول اینکه حداقل مزد کارگران با 
توجه به درصد تورمی که از طرف بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران اعلام 
می‌شود.  دوما حداقل مزد بدون آن که 
و  کارگران  روحی  و  جسمی  مشخصات 
ویژگی‌های کار محول شده را مورد توجه 
قرار دهد باید به اندازه‌ای باشد تا زندگی 
یک خانواده، که تعداد متوسط آن توسط 
مراجع رسمی اعلام می‌شود را تامین 

نماید.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛در سال ۹۹ تعیین 
دستمزد در یک روند کاملا غیرقانونی بدون 
توجه به هیچ یک از شرایط قانون کار انجام 
شد به همین دلیل بدون امضای نمایندگان 

کارگران و تنها با تایید نمایندگان دولت و 
کارفرمایان به تصویب رسید.

نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: افزایش ۲۱ درصدی حقوق کارگران 
در سال ۹۹ در حالی تعیین شده است که 
طبق اعلام بانک مرکزی، میزان تورم سال 
۹۸ معادل ۴۱.۲ درصد بوده است. بنابراین 
اگر این افزایش را با نرخ تورم مقایسه کنیم، 
میبینیم در سال 99 حداقل حقوق کارگران 
نه تنها افزایش ندارد که 20درصد کاهش 
هم داشته است.مرادی گفت: طبق بند ۲ ماده 
۴۱ که حداقل دستمزد باید بر اساس رقم سبد 

معیشتی یک خانوار متوسط تعیین شود. ا
گر حتی نرخ تورم را کنار بگذاریم، با شاخص 
خط فقر سال گذشته حداقل ماهیانه  باید مبلغ 
3میلیون و 750هزار تومان حقوق پرداخت 
گردد تا یک خانواده کارگری، نه یک زندگی 

خوب بلکه در مرز خط فقر زندگی کنند. البته 
این نرخ خط فقر مربوط به سال 98 است و 
سال 99 قطعا بالاتر خواهد بود. لذا نرخ تعیین 
افزایش حقوق کارگران جمعیت  برای  شده 

بیشتری را به زیر خط فقر خواهد کشاند.
 احمد مرادی با اشاره به اثرات افزایش حقوق 
در بهای تمام شده کالاهای مصرفی گفت: 
در اقتصاد صنایع را از نظر حجم فعالیت 
می توانیم به چند بخش تقسیم کنیم.  صنایع 
خرد وکوچک، متوسط، خدمات و صنایع 
بزرگ. سهم هزینه دستمزد در بهای تمام شده 
محصولات صنایع بزرگ معمولا در صنایع 
کوچک و خرد و متوسط مشکلات بیشتر 
است. لذا در صورت عدم حمایت جدی دولت 
از صنایع کوچک و خرد، کارفرمایان این 
بخش با مشکلات عدیده ای مواجه خواهند 

شد.
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مصاحبه اختصاصی // مریدی، از حمایت های 
مالیاتی از خیرین پیشگیری و مقابله با بیماری 

کرونا در سطح استان هرمزگان خبرداد.
» به گزارش خبرنگار دریا ؛ » شاکرضا مریدی 
«، مدیرکل امور مالیاتی استان هرمزگان با اشاره 
به فراگیری بیماری ناشی از ویروس کرونا در 
سطح استان هرمزگان و تمایل خیرین برای اعطای 
کمک های نقدی و غیرنقدی به دانشگاه های علوم 
پزشکی و یا بیمارستان های وابسته، اظهار کرد: 
شرایط حمایت مالیاتی از این خیرین به دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان نیز اعلام شده است. 
وی افزود: حسب مفاد ماده 174قانون مالیات های 
مستقیم کمک های نقدی و غیرنقدی بلاعوض 
اشخاص حقیقی و حقوقی بابت تامین امکانات و 
تجهیزات مورد نیاز بیمارستان ها و مراکز بهداشتی 
و درمانی که در مالکیت دانشگاههای علوم پزشکی 
دولتی می باشد، مشروط  بر اینکه کمک های نقدی 
به حساب خاص که توسط روسای دانشگاه‌ها 
افتتاح می‌گردد و برداشت از حساب های فوق با 
امضای مشترک بالاترین مقام مسئول و مدیر مالی 
مربوط به صورت بگیرد و همچنین کمک‌های 

غیرنقدی پس از ارزیابی توسط کارشناس رسمی 
دادگستری و با تایید بالاترین مقام مسئول و مدیر 
مالی دانشگاه از درآمد مشمول مالیات عملکرد سال 
پرداخت منبعی که مودی انتخاب می کند، قابل کسر 

است.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان از تمدید مجدد 
مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره 

زمستان 1398 تا پایان اردیبهشت ماه خبر داد.
 مریدی با اشاره به شیوع بیماری کرونا در کشور 
و پیامدهای اقتصادی ناشی از آن اظهار داشت: با 
توجه به درخواست های مکرر فعالان اقتصادی به 
سبب شرایط حادث شده ناشی از شیوع ویروس 
کرونا، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده دوره چهارم )زمستان 1398(، تا پایان روز 
چهارشنبه مورخ 31 اردیبهشت ماه 1399 تمدید 
می گردد.وی خاطرنشان کرد: براین اساس، امکان 
برخورداری صد درصد بخشودگی جریمه عدم 
تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر و همچنین جریمه 
تاخیر در مدت یاد شده در صورت درخواست کتبی 

برای مودیان فراهم می باشد.
مریدی گفت:پیش از این نیز مهلت تسلیم اظهارنامه 

مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان 1398 تا 
پایان فروردین ماه تمدید شده بود، که با توجه به 
تداوم شرایط خاص ناشی از ویروس کرونا در 
کشور، این مهلت تا پایان اردیبهشت‎ماه افزایش 
یافت.وی افزود: مودیان نظام مالیات بر ارزش 
افزوده، به منظور ارایه اظهارنامه مالیاتی خود می 
باید به سایت عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش 
افزوده به آدرس WWW.EVAT.IR مراجعه نمایند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد
حمایت مالیاتی از خیرین پیشگیری و مقابله باکرونا
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انعکاس
 عصرایران نوشت: حجت الاسام والمسلمین رسول جعفریان، 
پژوهشگر و رئیس کتابخانه دانشگاه تهران گفت: این که رهبری این 
قدر بر علم تاکید می‌کند به خاطر آن است که ارزش و کارکرد علم در 
اداره کشور و قدرت ایران را می‌داند، اما به دلیل ضدعلم بودن بخش 
زیادی از نخبگان حکومتی، حرف ایشان به نتیجه مطلوب نمی‌رسد.
الف خبرداد: »کالیب لارسون« نویسنده  نظامی پایگاه خبری »نشنال 
اینترست« در مقاله ای به قدرت و دست بالای زیردریایی های نیروی 
دریایی کشورمان در خلیج فارس و تنگه هرمز پرداخت و آن را تهدیدی 
جدی برای دشمنان ایران توصیف کرد و نوشت: زیردریایی هایی که 
نیروی دریایی ایران در اختیار دارد شاید در قیاس با زیردریایی های 
هسته ای از قدرت کمتری برخوردار باشند با این حال، آن ها برای منطقه 
خلیج فارس کاملا ایده آل هستند.خلیج فارس در مقایسه با اقیانوس ها 
و آب های آزاد، کم عمق تر و باریک تر است که این مسئله آن را برای 
زیردریایی هایِ کوچک تر )نظیر زیردریایی های نیروی دریایی ایران( 

بسیار مناسب می کند.
تورو خدا بعدی رو نزن! 

در حالی که بیش از سه ماه از حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی 
عین الاسد در عراق می گذرد، فیلم جدیدی منتشر شده که ظاهرا مربوط 
به لحظه اصابت موشک های ایرانی به این پایگاه است و حاوی مکالمه 
دوسه سرباز آمریکایی با یکدیگر و ابراز پشیمانی شان از حضور در 
جنگ است، جایی که یکی از سربازان در حالی که با ترس و گریه 
حرف می زند، می گوید: خدایا خواهش می کنم بعدی رو نزن!در حمله 
موشکی ایران به این پایگاه که بامداد 18 دی 98 و در پاسخ به ترور 
حاج قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت توسط ارتش آمریکا انجام شد، 
موشک های نقطه زن ایرانی بخش های زیادی از این پایگاه را با خاک 
یکسان کردند تاجایی که شبکه »سی.ان.ان« بعدا در گزارشی از آن به 
عنوان یک فاجعه نام برد. رئیس جمهور آمریکا در روز اول حمله مدعی 
شد که کسی در این پایگاه نبوده و کسی هم آسیب ندیده اما بعدا پنتاگون 
رسما به مصدوم شدن و آسیب های مغزی به بیش از 100 سرباز ارتش 
تروریست آمریکا اعتراف کرد. به تازگی فیلمی منتشر شده که ظاهرا 
مربوط به این پایگاه و لحظه اصابت موشک های ایرانی به عین الاسد 
است. چند سرباز آمریکایی که درحال فیلم برداری از زیر یک میز 
هستند، حرف هایی را با ترس و گریه بر زبان می آورند که در ادامه آمده 
است:- خواهش می کنم جلوشون و بگیر... جلوشون و بگیر... یا خدا...
خواهش می کنم دیگه بعدی رو نزن!- خدایا جلوشون و بگیر )یکی از 
سربازان درحال دعا کردن(: »دیگه به جنگ ادامه نمی دم...خدایا دیگه 
نمی جنگم. خواهش می کنم از این جا نجاتم بده. خدایا اومدنم به جنگ 

فقط یک اتفاق بود. خدایا خواهش می کنم.«

پشت پرده سیاست 

جزئیات جدید از پرونده طبری و روح ا... زم و ماجرای پهپاد زندانیان 
سخنگوی دستگاه  قضادر گفت و گویی به طرح جزئیات جدید از دو 
پرونده جنجالی قضایی و نیز طراحی برخی زندانیان برای فرار از زندان 
عادل آباد شیراز پرداخت. بخش هایی از گفت و گوی غلامحسین 
اسماعیلی را که از برنامه دست خط شبکه تهران پخش شد در ادامه 
می خوانید: عدد متهمان پرونده طبری را تردید دارم که ۲۳ نفر هستند 
یا ۳۲ نفر... از منزل ایشان برخی از مدارک خاص که اثبات مراودات 
را می‌کرد، پیدا کردیم، اما از برخی مرتبطانی که با ایشان کار می‌کردند 
در حوزه‌های مختلف اسناد و مدارکی را به دست آوردیم که گویای 
ارتباطات این افراد و روابط ناسالم و سوءرفتار‌هایی است که می‌تواند 
بعضا در موارد درون قوه و بخش عمده در بیرون قوه قضاییه اتفاق 

افتاده باشد که با اسناد و مدارک برملا شد.
 در پرونده )روح ا... زم(: بخش دوم )پرونده(، تعدادی از عناصر 
مرتبط اصلی‌تر و دارای نقش فعال‌تر هستند که در این حوزه تعدادی 
از افراد دستگیر شده‌اند، تحقیقات پرونده آن‌ها تکمیل شده و به نوعی 
می‌توان گفت که کیفرخواست گروه دوم هم به دادگاه رفته است و 
افراد متعددی تا الان احضار شده‌اند...کسانی هستند که بعد از این 
قصه آمدند و خودشان را معرفی کردند و گفتند ما نفهمیدیم و متوجه 
نبودیم و فریب خوردیم و این همکاری‌ها را انجام دادیم...دامنه این 
پرونده دامنه نسبتا گسترده‌ای است که همه این‌ها باید رسیدگی شود...
در بخش‌های مختلف افرادی در این پرونده مطرح هستند، اما خیلی 
تراز اول و مدیران ارشد نبودند. تا الان از مدیران ارشد کسی مطرح 

نیست. تحقیقات ادامه دارد و پرونده هنوز مفتوح است.
 )در ماجرای زندان سقز( تا امروز بررسی‌های ما حکایت از این دارد 
که تعداد معدود و انگشت‌شمار از کارکنان زندان دچار همکاری با 
این‌ها یا دچار قصور در انجام وظیفه شدند و تعدادی از زندانیان از 
زندان سقز فرار کردند، اما جالب است که در باز شد و می‌توانستند 
همه زندانیان بروند، اما این برای جامعه ما و برای جامعه جهانی هم 
جالب است که بدانند خیلی از زندانیان یعنی اکثریت زندانیان نرفتند. 
پذیرفته‌اند که جرمی انجام داده اند و باید مجازات جرم خود را تحمل 

کنند.
 در عادل آباد شیراز این تحرک شروع شد، اما ناکام ماند...هم از بیرون 
زندان و هم از داخل زندان دست به دست هم دادند و حتی در این ایام 
پهپاد تهیه کرده بودند که به وسیله پهپاد هم گوشی موبایل برای ارتباط 
به داخل زندان بفرستند و هم ابزار و ادواتی را بفرستند که در تحرکات 
آن‌ها استفاده شود ولی هم این عوامل داخل زندان را گرفتیم و هم 
عوامل بیرون زندان را دستگیر کردیم... قبل از این که بخواهند اقدامی 
کنند و این پهپاد را با آن تجهیزات به هوا و به بالای زندان بفرستند، 

اشراف اطلاعاتی اجازه نداد که این‌ها حتی نزدیک زندان شوند.

ماجراجویی جدید آمریکا، 7500 مایل دورتر از ساحل
گزارش ها از اقدامات اخیر آمریکا در خلیج فارس و روایت منابع آگاه، پشت پرده 
اتفاقات اخیر در خلیج فارس را روشن تر کرده است  درحالی که گزارش هایی از 
اقدامات نیروی دریایی آمریکا در منطقه منتشر شده، آن ها 7500 مایل )بیش از 12 
هزار کیلومتر( دورتر از سواحل کشورمان در ماجرایی جدید با انتشار فیلمی از قایق 
های تندروی سپاه که مشغول عملیات گشت زنی و تامین امنیت خلیج فارس هستند، 
مدعی مزاحمت 11 قایق ایرانی برای ناوگان نظامی خود شدند! بامداد پنج شنبه نیروی 
دریایی آمریکا فیلم کوتاهی را نیز منتشر و آن را ضمیمه بیانیه ادعایی خود کرد. در این 
فیلم نشان داده می شود که دو سه قایق تندروی سپاه با چرخش با فاصله نزدیک به 
دور یک شناور آمریکایی باعث ترس نیروهای آن شده اند. از فیلم منتشر شده، تصویر 
یکی از پاسداران روی یکی از قایق ها که انگشت اشاره خود را به حالت تحکم به 
سمت آمریکایی ها نشانه رفته است، در فضای مجازی بازتاب گسترده ای داشت.در 
پاسخ به ادعاهای آمریکا، محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان توئیت دو سال 
پیش خود را ریتوئیت کرد که در آن با انتشار نقشه جهان و نشان دادن فاصله 7.5 هزار 
مایلی میان ایران و آمریکا نوشته بود: »به نظر می رسد که نیروی دریایی آمریکا نمی 
تواند راهش را در آب های ما پیدا کند؛ احتمالا به این دلیل که اسم آن را نمی دانند. 
خلیج فارس ۲۰۰۰ سال پیش از آن که ایالات متحده به وجود بیاید به همین نام بوده 
است یا این که نمی دانند ۷۰۰۰ مایل دورتر از خانه خود، اطراف خانه ما چه می 
کنند!« البته  سخنان طرف آمریکایی در داخل بدون واکنش نماند و به گزارش خراسان 
امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع کشورمان گفت: »مردم ما بصیر هستند و می‌بینند حق با 
چه کسی است؛ ما در خانه خودمان هستیم و آن‌ها از آن سوی دنیا آمده‌اند.«  درحالی 
که »مایک پمپئو« وزیر خارجه جنگ طلب آمریکا مدعی شد که کاخ سفید درحال 
بررسی پاسخ به این اتفاق است، »مارک اسپر« وزیر دفاع آمریکا در پاسخ به سوال 
فاکس نیوز درباره این اتفاق فقط به یک جمله بسنده و تلاش کرد آن را عادی جلوه 
دهد: »شرایط این هفته عادی است«.همچنین »محمد علی الحوثی« رئیس کمیته 
عالی انقلاب یمن  نیز در توئیتی طنز، ادعای مرکز فرماندهی نیروهای آمریکایی را 
به سخره گرفت و نوشت: »باید قایق‌های ایرانی از کشتی های گارد ساحلی آمریکا 
دور شوند،  قایق های ایرانی همچنین باید اقدامات پیشگیرانه برای مبارزه با ویروس 
کرونا را )در برابر کشتی های آمریکایی( انجام دهد ]و فاصله اجتماعی را رعایت کنند[ 
هههه.«درهمین حال به گزارش خبرآنلاین منابع آگاه ایرانی که نامی از آن ها برده 
نشده است، به شبکه الجزیره قطر گفتند که چندی پیش یک جنگنده آمریکا تلاش 
داشت وارد حریم هوایی کشورمان شود اما هشدار پدافند هوایی ایران موجب تغییر 
مسیر این جنگنده شد. این منابع افزودند: »نوع برخوردی که با کشتی‌های جنگی 

آمریکایی شد، در پاسخ به این اقدام جنگنده آمریکایی بود.« 
پیش‌بینی رضایی از تغییر ساختار سیاسی آمریکا 

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام پیش بینی کرد که در دنیای پساکرونا ممکن است 
آمریکا به کشورهای مشترک المنافع تبدیل شود. قدس آنلاین: محسن رضایی در 
توییتر نوشت:در دنیای پساکرونا ممکن است آمریکا به کشورهای مشترک المنافع 
تبدیل شود. هزینه لشکرکشی‌های بی‌حاصل و ناکارامدی دولت آمریکا و بی‌اعتمادی 

ایالت‌ها به آن مانند بمب ساعتی عمل می‌کند.

تازه‌های مطبوعات
دنیای اقتصاد -  »جهاد ازعور« مدیر بخش خاورمیانه و آسیای میانه 
صندوق بین‌المللی پول به این روزنامه گفت: با وجود پیش‌بینی رشد منفی 
۶ درصدی اقتصاد طی امسال، پیش‌بینی می‌شود که رشد اقتصادی ایران در 
سال آینده به 3/1 درصد برسد. وی درباره درخواست ایران از این صندوق 
برای وام نیز گفت:  به دلیل تاخیر در فرایند جمع‌آوری اطلاعات لازم از 
ایران، فرایند تصمیم‌گیری این نهاد مالی بین‌المللی طولانی شده است. این 
موضوع نشان می‌دهد، پرونده ایران هنوز در جریان است و امکان دارد با 

درخواست ایران مبنی بر دریافت وام موافقت شود.
آرمان ملی - مهدی تاج رئیس سابق فدراسیون فوتبال بنا به اخبار موثق 
در آلمان به سر می‌برد و بابت درمان بیماری کرونا در بیمارستان بستری 
است. گفتنی است، تاج که در دوران جنگ تحمیلی از ناحیه ریه شیمیایی 
شده است، اکنون براثر ابتلا به بیماری کرونا در شرایط حساسی قرار دارد و 

باید تحت‌مراقبت‌های ویژه قرار گیرد.
شرق - واقعیت این است که تعداد محدودی از اصلاح‌طلبان که به مجلس 
دوازدهم راه‌یافته‌اند، شناخته‌شده نیستند و باید زمان بگذرد تا ببینیم آن ها از 
لحاظ فردی چه قابلیت‌هایی دارند. حتی یک نماینده شجاع و متعهد به مردم 
می‌تواند به‌ مراتب در تحقق منافع ملی مؤثرتر از یک جمع خنثی عمل کند

. موسوی: وزارت خارجه هیچ دخالتی در اعِمال پروتکل‌های بهداشتی 
ندارد

سخنگوی وزارت خارجه گفت: پس از انتقال هم‌وطنان عزیز به داخل 
کشور، وزارت امور خارجه هیچ دخالتی در اعِمال پروتکل های بهداشتی 
ندارد و اصولا چنین امر مهمی در حوزه وظائف و ماموریت‌های وزارت 
امور خارجه قرار ندارد. به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به ادعاهایی که از سوی برخی افراد غیرمطلع در خصوص 
بازگشت دانشجویان ایرانی از ایتالیا صورت گرفته و با تاکید بر هماهنگی 
کامل دولت و ارکان آن در مبارزه با کرونا و کم کردن آثار و تبعات منفی 
آن گفت: یکی از ماموریت‌های سنگین وزارت امور خارجه بعد از شیوع 
بیماری کرونا و توقف پروازها یا بسته شدن بسیاری از مرزها، انتقال ایرانیان 
علاقه‌مند بازگشت به کشور از جمله دانشجویان بوده است. این امر از 
طریق رایزنی فشرده با مقامات کشورهای مربوطه و در هماهنگی نزدیک 
با وزارت بهداشت و شرکت‌های هواپیمایی صورت گرفته و همچنان ادامه 
دارد.وی تصریح کرد: بدیهی است پس از انتقال هموطنان عزیز به داخل 
کشور، وزارت امور خارجه هیچ دخالتی در اعِمال پروتکل های بهداشتی 
ندارد و اصولا چنین امر مهمی در حوزه وظائف و ماموریت‌های وزارت 
امور خارجه قرار ندارد.موسوی تاکید کرد: حفظ جان و سلامت مردم ایران 
به عهده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است و تمامی اتباع 
کشور در هر شرایطی باید مقررات و پروتکل های بهداشتی آن وزارت را 

رعایت کنند.

  توسط رئیس کل دادگستری هرمزگان 
صورت گرفت 

تقدیر از قضات و کارکنان موفق
 در شاخص تکریم ارباب رجوع

 گروه  خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
راستای پیگیری برنامه های راهبردی و نظارتی دستگاه 
قضایی طی سال جدید و بررسی عملکرد قضات و کارکنان 
از حوزه های قضایی شرق استان بازدید کرد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ علی صالحی رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در راستای پیگیری برنامه های راهبردی و نظارتی 
دستگاه قضایی به منظور بررسی عملکرد قضات و کارکنان از 
حوزه های قضایی شرق هرمزگان بازدید کرد. وی در حاشیه 
این بازدیدها اظهار داشت: در بازدید از حوزه‌های قضایی 
شرق استان هرمزگان ، ضمن ابلاغ سیاست ها و برنامه های 
راهبردی دستگاه قضایی برای سال جدید  ، جهت پیگیری 
و رسیدگی به مطالبات حقوقی و قضایی مردم از کلیه 
بخش‌های دادگستری، دادسرا و حوزه‌های وابسته بازدید به 
عمل آمد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین پس 
از بررسی وضعیت هر یک از شعب، به منظور رفع نواقص ، 
ارتقای سطح کیفی عملکرد و رفاه حال مراجعین، ارشادات 
و دستورات لازم را صادر کرد.گفتنی است، در جریان این 
بازدید‌ها از تعدادی از قضات وکارکنان این حوزه های 
قضایی که در رسیدگی به امور محوله و تکریم ارباب رجوع 
عملکرد مطلوبی داشته اند از سوی رئیس کل دادگستری 

هرمزگان تقدیر شد.

به مناسبت روز ارتش ؛
رژه خدمت و رزمایش همدلی 

در بندرعباس برگزار شد 
 گروه خبر // به مناسبت ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری 
اسامی ایران، نیرو‌های نظامی ارتش در ساحل بندرعباس 
رژه خدمت و سامت و رزمایش همدلی و کمک مومنانه 
به ملت برگزار کردند.به گزارش خبرنگار دریا ، فرمانده 
منطقه یکم و ارشد نظامی ارتش در بندرعباس گفت: امسال 
به واسطه شیوع ویروس کرونا در کشور ارتش جمهوری 
اسامی ایران بجای رژه نظامی رژه خدمت رسانی به ملت 
را آغاز کرده است.امیر دریادار دوم مجتبی محمدی افزود: در 
این برنامه نیرو‌های منطقه یکم دریایی امامت نداجا، نیروی 
هوایی و پدافند منطقه جنوب شرق مستقر در بندرعباس 
امکانات جنگ نوین، تسلیحاتی، خودرویی )آمبولانس و 
آتش نشانی( تجهیزات مبارزه با آلودگی تمام معابر شهری 
را ضدعفونی می‌کنند.وی گفت: علاوه بر ضدعفونی شهر، 
تجهیزات بهداشتی مانند ماسک و مواد ضدعفونی بین مردم 
توزیع می‌شود.فرمانده منطقه یکم و ارشد نظامی ارتش در 
بندرعباس افزود: منطقه یکم نیروی دریایی امامت با ایجاد 
نقاهتگاه ۱۰۰ تخته خوابی کار پذیرش بیماران ترخیص 
شده از بیمارستان را برعهده دارد تا مراحل مراقبت نهایی 
از بیماران نیز سپری شود.امیر دریادار دوم مجتبی محمدی 
گفت: رزمایش همدلی و کمک مومنانه به مناسبت روز ارتش 
نیز آغاز شده است و این نیرو به مردم مناطق محروم و کم 

برخوردار بخش مرکزی بندرعباس خدمت رسانی می کند.
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سرمقاله
بیماری وبیکاری کرونایی

گویا بیماری برای محرومين جامعه درد کمی بود که بیکاری هم 
نصیب شان شده است و نه کرونا و نه بیکاری برایشان چندان درمانی 
ندارد.محرومان و آنهایی که حقوق ثابت اداری نداشتند ویا فروشگاه 
های فروش موادغذایی و... نداشتند که درآمدی داشته باشند؛ بیماری 
کرونا باعث بیکاری آنها نیز شده است و درمانده و وامانده شده اند که 
با این غول گرانی چگونه با دستان خالی مقابله کنند. آنها دیگر حتی 
نمی توانند به توصیه های در خانه ماندن مسئولان توجهی کنند و برای 
کسب رزق و روزی وارد جامعه می شوند؛ اما دیگر از درآمد چندان 
خبری نیست وبیشتر اوقات دست خالی برمی گردند. دولت هم که گویا 
خود را در قبال مشکلات اقتصادی مردم مسئول نمی داند و اگرچه 
معاون اول رئیس جمهور می گوید ایران کشور ثروتمندی است واگر 
در جهت رفاه مردم نتواند از این ثروت به بهترین نحو استفاده کند، 
اشکال از مدیران است؛ اما مشخص نیست چرا مدیران به این بیان آقای 
جهانگیری توجه نمی کنند و برای رفع مشکل مردم اقدام نمی کنند. 
برخی هم بجای اینکه از دولت بخواهند برای رفع مشکلات معیشتی 
و اقتصادی مردم اقدام کنند، بصورت برنامه ریزی شده شروع به تاختن 
نهادهای انقلابی و ارزشی کرده اند؛ غافل از اینکه در این مدت هم  علی 
رغم اینکه وظیفه ذاتی شان این نبوده است و بایستی دولت حمایت 
از شهروندان را در برنامه داشته باشند، اما حمایت هایی را از اقشار 
ضعیف و محروم داشته اند ودر لبیک به فرمایش رهبر معظم انقلاب برای 
رسیدگی به امور محرومان در قالب طرح های مختلف تلاش می کنند 
بسته های حمایتی را به خانواده های محرومين اهدا کنند وبرخی نهادها 
مانند بنیاد مستضعفان هم اعلام کرده است که از برخی اقشار بصورت 
 نقدی نیز حمایت هایی خواهد داشت؛ اما انتظار می رفت که دولت نیز 
حمایت هایی را از محرومين و فقرا و افراد بیکار شده و بنگاه های 
اقتصادی در معرض تعطیلی داشته باشد که حمایت های اندک دولت 
گره گشا نبوده است و نیاز است دولت حمایت هایش را افزایش دهد.  
برخی بنگاه ها و فعالان اقتصادی هم گاهی شنیده می شود که مجبور 
به تعدیل نیروهای شان شده اند ویا به کارکنان شان گفته اند به مرخصی 
بدون حقوق بروند. حتی رسانه ها ونشریات نیز از این وضعیت در امان 
نماندند و برخی از آنها حتی در سال جاری نتوانسته اند چاپ شوند و 
برخی هم که چاپ هایی داشته اند، برای پرداخت حقوق و هزینه های 
چاپ وکاغذ و... با مشکل مواجهند و برخی از رسانه ها نتوانسته اند 
حقوق چندماهه کارکنان شان را بپردازند وتعویق در پرداخت حقوق 
دارند و ادارات و بخش های خصوصی که به نشریات بدهی هایی دارند، 
در پرداخت و تسویه بدهی اهتمام ندارند و این موضوع باعث شده است 
که برخی از نشریات به حالت تعطیل ونیمه تعطیل درآیند و اگر دولت 
از آنها حمایت نکند، برخی از فعالان رسانه ای بیکار می شوند وبه 
همین دلیل برخی علاوه بر ترس از بیماری، ترس از غول بیکاری نیز بر 
سرشان سایه افکنده است و برخی هم که در سامانه بیمه بیکاری ثبت نام 
کرده اند، هنوز به آن‌ها پاسخ داده نشده است و مقرری بیکاری در این 
دوران را دریافت نکرده اند که می طلبد متولیان مربوطه به این بخش و 

    علی زارعیرفع مشکلات شان اقدام کنند.

گروه خبر // استاندار هرمزگان از برنامه ریزی و 
سیاست گذاری در حوزه ساخت راه در هرمزگان به 

ویژه در شهرستان بشاگرد خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست 
گروه کاری حوزه راه کارگروه امور زیربنایی استان 
هرمزگان با اشاره به برنامه ریزی و سیاست گذاری 
در حوزه ساخت راه در هرمزگان به ویژه در شهرستان 
بشاگرد، عنوان کرد: برنامه ریزی های مهمی برای احداث 
راه به ویژه راه روستایی در شهرستان بشاگرد طی سال 
۹۹ انجام شده که تحولات بزرگی را در این شهرستان 
رقم می‌زند. وی ادامه داد: در مجموع تا پایان سال جاری 
۱۳۵ کیلومتر راه روستایی در شهرستان بشاگرد، احداث، 

بهسازی و آسفالت می‌شود.

 استاندار هرمزگان افزود: قیر مورد نیاز برای آسفالت این 
راه ها از طریق یکی از بنگاه‌های اقتصادی فعال در استان 
در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی این مجموعه 
تامین شده و سازمان راهداری نیز بخش دیگری از 

اعتبارات مورد نیاز آن را تامین کرده است.
 همتی تصریح کرد: بازگشایی ۱۸۰ کیلومتر از راه 
مواصلاتی منطقه زیرکوه تا پشتکوه در شهرستان بشاگرد 
و اتصال این دو منطقه به یکدیگر از طریق این راه، از دیگر 
برنامه‌ها برای این شهرستان می‌باشد که این کار با استفاده 
از ظرفیت حوزه عمرانی استانداری، سازمان راهداری و 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( سپاه انجام خواهد شد.

 وی اضافه کرد: ساخت پایه های پل رودخانه جگین 
در شهرستان بشاگرد نیز انجام شده و تا خرداد ماه سال 
جاری این پل به صورت کامل نصب و به بهره‌برداری 

می‌رسد.
 استاندار هرمزگان به برنامه ریزی برای بهسازی محور 
سیاهو به احمدی اشاره کرد و بیان داشت: در این راستا 
۱۵ کیلومتر از مسیر دوراهی محور بندرعباس - سیرجان 
به سمت سیاهو به صورت کامل آسفالت می‌شود. همتی 
بیان داشت: همچنین عملیات بهسازی و ساخت دو قطعه 
هر کدام به طول ۱۰ کیلومتر در جاده سیاهو به احمدی 

نیز آغاز خواهد شد.

  استاندار هرمزگان:

پل رودخانه جگین تا خرداد ماه به بهره‌برداری می‌رسد

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان با تعیین ضرب الاجل 
یکماهه، به سازمان بنادر و دریانوردی 
و اداره گمرک استان هرمزگان دستور 
داد، به سرعت ارتباط بین سامانه ها 
بین  اطلاعات  به  برخط  و دسترسی 
ضابطین قضایی ، اداره بنادر و گمرک 
در سامانه جامع گمرک برقرار شود 
و در غیر اینصورت با پایان فرصت 
مذکور و انجام نشدن این مهم منجر به 
مسوولیت کیفری سازمان های متولی 

خواهد شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ اولین جلسه ستاد 
پیگیری اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی دستگاه قضایی استان هرمزگان 
در سال جدید با موضوع مبارزه با قاچاق 
کالا به ریاست علی صالحی رئیس کل 
برگزار شد.رئیس کل  استان  دادگستری 
دادگستری استان هرمزگان در جریان این 
نشست، به نام گذاری سال جدید از سوی 
مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( اشاره و 

بیان کرد: ضرورت دارد از تمامی ظرفیت ها 
و تجهیزات کشور و استان برای تحقق شعار 

سال و منویات معظم له استفاده شود.
 علی صالحی هماهنگی همه قوا و

 دستگاه های تابعه و به کارگیری توان 
نخبگان ، دلسوزان و آحاد جامعه را راه 
تحقق این امر دانست و هم افزایی کلیه 
بخش های حاکمیتی کشور را در چرخه 
تولید موثر عنوان کرد.وی بروکراسی اداری 
را از موانع جدی در مسیر جهش تولید 
عنوان کرد و از اهمیت رفع دغدغه های 
سرمایه گذاران در این خصوص سخن 

گفت.
رئیس شورای قضایی استان هرمزگان در 
ادامه با اشاره به اینکه هرمزگان در خط 
مقدم مبارزه با قاچاق  کالا و ارز قرار دارد 
گفت: قطعاً مبارزه با قاچاق دارای اشکالاتی 
است و روزنه هایی وجود دارد که کالاهای 

قاچاق به وفور در بازار یافت می شود.
 وی تقویت نظام پولی و بانکی ، توسعه 
زیرساخت ها و سامانه های گمرکی و 

سیستم های نظارتی را ضرورتی اجتناب 
ناپذیر برشمرد و از دستگاه های اطلاعاتی و 
امنیتی خواست با شناسایی باند های قاچاق 
سازمان یافته و شناسایی اموال قاچاقچیان 

دستگاه قضایی را در این مسیر یاری کنند.
صالحی تصریح کرد : رویکردمان باید با 
گذشته فرق کند تا امر مقام عظمای ولایت 
)مدظله العالی( محقق شود و آثار جهش 
تولید برای مردم و آحاد جامعه ملموس 
باشد.رئیس ستاد پیگیری اجرای سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی در دادگستری 
استان هرمزگان با بیان اینکه نمی توانیم 
بگوییم همه کارها درست انجام شده و 
قاچاق وجود ندارد ، تصریح کرد : این 
حرف صحیحی نیست چرا که این مشکل 
به صورت ریشه ای وجود دارد و نیاز به 
کار کارشناسی و برنامه ریزی دقیق دارد. 
تحت لوای نظام مقدس جمهوری اسلامی 
کارهای بزرگی شکل گرفته است و این کار 
هم با حرکت انقلابی وجهادی به امید الهی 

انجام خواهد شد.

علی صالحی همچنین از تشکیل شعب 
ویژه مبارزه با قاچاق در تمامی شهرستان 
ها و حضور میدانی دادستان ها و رئیس 
دادگستری شهرستان هایی که دارای گمرک 
هستند برای انجام وظیفه نظارتی دستگاه 

قضایی خبر داد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
بخش دیگری از سخنان خود به ضعف های 
موجود اشاره کرد و دستورات لازم را جهت 
شفاف سازی در مورد کالاهای دپو شده در 
انبارها ، نظارت بر ورود و خروج کامیون ها 
، شناسایی و توقیف اموال قاچاقچیان توسط 
ضابطین قضائی صادرکرد و استفاده دقیق 
از سیستم های مخابراتی و ردیابی کامیون 
و تریلر ها را ضروری دانست.صالحی با 
بیان اینکه در مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
هیچگونه مساحمه و اغماضی قابل قبول 
نیست تأکید کرد: مبارزه قاطع با قاچاقچیان 
و باندهای سازمان یافته در دستور کار می 
باشد. وی با تعیین ضرب الاجل یکماهه، به 
سازمان بنادر و دریانوردی و اداره گمرک 

استان هرمزگان دستور داد، به سرعت 
ارتباط بین سامانه ها و دسترسی برخط به 
اطلاعات بین ضابطین قضایی ، اداره بنادر و 
گمرک در سامانه جامع گمرک برقرار شود 
و در غیر اینصورت با پایان فرصت مذکور 
و انجام نشدن این مهم  منجر به مسوولیت 

کیفری سازمان های متولی خواهد شد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با 
تأکید ویژه از مسئولین گمرک خواست تا 
ماه آینده نسبت به افزایش دستگاه های 
ایکس ری و ارتقاء فناوری روز اقدام کرده 
و گزارش اقدامات خود را ظرف یکماه 

اعلام نمایند.
مقام عالی قضایی استان هرمزگان همچنین 
با تعیین یک هفته فرصت ، بر لزوم تشدید 
نظارت ها بر ورود و خروج کامیون ها 
وتریلرها به محدوده گمرک و اختصاص 
مکان مناسبی جهت پلمپ و امکان کنترل 
این وسائط نقلیه ، با نصب دوربین های 
نظارتی در مکان مورد نظر و درب های 

خروجی تأکید کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

تشکیل شعب ویژه مبارزه با قاچاق در تمامی شهرستان ها

گروه خبر // در نشستی با حضور مدیرکل تعاون, کار ورفاه اجتماعی 
استان و مدیر اداره تعاون و کار شهرستان بندرعباس , اعتبارنامه 

اعضای هیات مدیره کانون عالی کارفرمایان استان اعطاء شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست, مدیرکل تعاون, کار ورفاه اجتماعی 
هرمزگان گفت: اساس کار وزارت, سه جانبه گرایی است و تصمیمات مهم بر 
اساس این اصل است و تمام برنامه ها و تصمیمات در قالب این اصل صورت 
می گیرد.»هادی ابراهیمی« افزود: انجمن ها و کانون های کارفرمایی بازوی 

توانمند دولت هستند و با توجه به لحاظ شدن اصل سه جانبه گرایی در قانون 
کار و در جهت همسویی اهداف و منافع مشترک، باید از ظرفیتهای گوناگون 
در جهت ایجاد هم افزایی بین شرکای اجتماعی استفاده کرد. وی بر توانمند 
بودن اعضا و دانش و ارتباط گسترده با مراکز تصمیم گیری در تشکل های 
کارگری و کارفرمایی تاکید و اضافه کرد: تشکلها باید قوی باشند تا بتوانند از 
حقوق صنفی خود دفاع کنند.ابراهیمی اظهارداشت: سیاست اداره کل تعاون, 
کار ورفاه اجتماعی استان بر این است که امور کارفرمایان به خود آنها واگذار 

شود و این اداره کل در تمام فعالیت های مربوط به کارفرمایی نظر مشورتی 
کانون را خواهد داشت.قابل ذکر است که اعضای هیات مدیره کانون عالی 
کارفرمایان استان هرمزگان با برگزاری انتخابات مشخص شدند که در این 
انتخابات »مژده درستکار« به عنوان رئیس, »محمدرضا عظیمی« به عنوان 

نایب رئیس و«غلامرضا منفرد«بعنوان دبیر کانون انتخاب شدند.
همچنین » فهد معمار بنایی«, بعنوان خزانه دار,  »مهران نجاتی«, »عمادالدین 

کبابی« و »حسن سعیدی« نیز بعنوان عضو این کانون انتخاب شدند.

اعطای اعتبارنامه کانون عالی کارفرمایان هرمزگان
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حسن سیلاوی سرویس استان ها //  استاندار 
خوزستان در پاسخ به اینکه برخی از شهروندان 
بندرماهشهر  رامشیری که در پتروشیمی‌های 
مشغول بودند، اخراج شده‌اند، گفت: کسی حق 
اخراج ندارد؛ به شهروندان رامشیری اطلاع دهند 
یک هفته یا ۱۰ روز سرکار نیایند، اما حقوق برقرار 
باشد و به عنوان مرخصی در نظر گرفته شود تا 

شرایط رامشیر عادی شود. 

به گزارش خبرنگار دریا ، پس از نشست ستاد مقابله با 
کرونا شهرستان رامشیر، اظهار کرد: به علت یک یا دو 
مورد بی‌احتیاطی و رفتار خطرناکی که در رامشیر انجام 
شد، در روز سیزدهم فروردین در روستای مطبگ و 
بعد از آن در دو روستای رمیله و طبره با طغیان بیماری 
در این روستاها مواجه شدیم که به نوعی به نسبت 

جمعیت، طغیانی در شهرستان رامشیر تلقی می‌شود.
به گزارش ایسنا، وی افزود: مشکلات جدی پیش آمد 
اما خدا را شاکریم که مرگ و میر در شهرستان رامشیر 
تاکنون حداقل بوده است. مهمترین مساله در اپیدمی، 
کنترل مرگ و میر و بعد از آن جلوگیری از مبتلا شدن 

است.
تلاش برای کنترل طغیان کرونا در 

رامشیر 
شریعتی گفت: با طغیان ابتلا و شیوع در رامشیر مواجه 
بودیم و سریعا ستاد شهرستانی مقابله با کرونا وارد 

کار شد و از روستاها مراقبت کرد. در شهر نیز شهردار 
ورود کرد و اقدامات خوبی انجام شد. 

وی بیان کرد: خوشبختانه بیمارانی داشتیم که بهبود 
یافتند. مورد بدحال و خطرناک وجود ندارد و مهمترین 
مورد، مبتلا شدن نوزاد دو سه روزه همراه با مادر بود 

اما حال عمومی این نوزاد خوب است. 
شهروندان رامشیری در خانه بمانند

استاندار خوزستان با بیان اینکه باید تلاش شود این 
طغیان سریعا کنترل شود، تاکید کرد: اوضاع علی رغم 
طغیان، در کنترل و پایدار است. فعلا از این بابت مورد 
خاصی نداریم. بیماران را نیز در قرنطینه نگه داشته‌ایم. 
هم روستاییان و هم شهروندان رامشیر در خانه بمانند.

وی افزود: تاکید ما بر این است که در خانه بمانند و به 
فرماندار نیز گفتم اگر تصمیمات خاصی برای رامشیر 

لازم است، اتخاذ شود.
تعطیلی بازار رامشیر / فعالیت ادارت با 

۲۰ درصد پرسنل
شریعتی بیان کرد: بنا شده است که بازار رامشیر به طور 
کامل تعطیل شود و فعالیت ادارات این شهرستان نیز در 
این هفته پیش رو مانند هفته‌های قبل در استان باشد، 
یعنی ۲۰ درصد پرسنل به صورت کشیک خواهند 
بود. البته دستگاه‌های امدادی و خدماتی شامل این 
تصمیم‌گیری نیستند تا بتوانیم بیماری را هر چه سریعتر 

کنترل کنیم.
کسی حق اخراج پرسنل رامشیری را ندارد

وی در پاسخ به اینکه برخی از شهروندان رامشیری که 
در پتروشیمی‌های بندرماهشهر مشغول بودند، اخراج 
شده‌اند، گفت: کسی حق اخراج ندارد. اگر می‌خواهند 
احتیاط کنند که لازم است، اشکالی ندارد. به شهروندان 
رامشیری اطلاع دهند یک هفته یا ۱۰ روز سرکار 
نیایند، اما حقوق برقرار باشد و به عنوان مرخصی در 
نظر گرفته شود تا شرایط رامشیر عادی شود و افراد 

بتوانند سرکار خود حاضر شوند. اما کسی حق ندارد به 
این دلیل پرسنل را اخراج کند. 

استاندار خوزستان تصریح کرد: فرمانداران ماهشهر و 
رامشیر موظف‌اند مساله را دنبال کنند. این دستور را 
اجرا کنند و اگر مواردی هست به بنده گزارش دهند. 
شرکت‌های حمل بار و پتروشیمی نباید چنین مواردی 
را ایجاد کنند.وی گفت: البته در ماهشهر باید مراقبت 
لازم انجام شود زیرا قطب صنعتی و سرمایه‌ای کشور 
و قطب واردات کالاهای اساسی کشور است و نباید 
درگیر بیماری شود زیرا گرفتاری ما بیشتر خواهد شد. 
اما اینکه از این منظر بخواهند پرسنل را اخراج کنند؛ 

چنین حقی ندارند.
شریعتی بیان کرد: می‌توانند به پرسنل ساکن رامشیر 
اعلام کنند تا شرایط عادی شود، سرکار حاضر 
نشوند البته همراه با پرداخت حقوق به پرسنل باشد 
تا شهرستان رامشیر به شرایط ثابت و عادی بازگردد. 

آرزو توکلی  سرویس استان ها // معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
با ابراز نگرانی از افزایش اپیدمی کرونا در 
هفته‌های آینده اظهار کرد: وقتی مردم 
در مکان‌های شلوغ و پرازدحام حضور 
پیدا می‌کنند، تعداد تماس‌ها افزایش پیدا 
خواهد کرد لذا احتمال انتقال ویروس نیز 
بیشتر خواهد شد بنابراین در شرایط کنونی 
مردم باید بیش از گذشته مسائل بهداشتی 
و فاصله گذاری های اجتماعی و فیزیکی را 

رعایت کنند. 
دکتر »سید وحید احمدی‌طباطبایی« درباره 
برخی اطلاعات جدید درباره ویروس کرونا 
گفت: همانطور که قبلا نیز تاکید شده بود ویروس 
کووید ۱۹ به هیچ عنوان از طریق هوا به انسان 
منتقل نمی‌شود اما در برخی اقدامات پزشکی 
به‌طور مثال ساکشن کردن ترشحات حلق، 
احیای قلبی – ریوی، نمونه‌گیری از حلق و بینی 
و ... به دلیل آنکه فضای آن محدوده از ترشحات 
همراه با ویروس مملو خواهد شد، احتمال انتقال 
ویروس کرونا از طریق هوا در این مکان ها 
وجود دارد اما در سایر موارد کروناویروس از 
طریق هوا وارد بدن انسان نخواهد شد.وی میزان 
مرگ و میر کروناویروس را نسبت به آنفلوآنزا 
بیشتر دانست و بیان کرد: پیش از این اعلام شده 
بود که مرگ ناشی از ابتلا به ویروس کرونا کمتر 
از آنفلوآنزا N۱H۱ است اما اکنون شواهد و 
تجربیات برخورد با این ویروس در ۳ ماه گذشته 

مشخص می کند که مرگ و میر ناشی از کووید 
۱۹ چند برابر آنفلوآنزا می‌باشد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
با بیان این مطلب که طبق تحقیقات صورت 
گرفته، فاصله اجتماعی و فیزیکی که باید مردم از 
یکدیگر رعایت کنند ۲ متر است، در زمینه ابتلای 
حیوانات به کروناویروس نیز گفت: تحقیقات و 
آزمایشات جهانی نشان داده که حیوانات نیز می 
توانند به ویروس کرونا مبتلا شوند که در دنیا 
چند نمونه ابتلای حیوانات به کووید ۱۹ نیز 
گزارش شده که نشان می دهد ویروس کرونا از 
صاحبانشان به این حیوانات انتقال داده شده اما 
ما در استان کرمان موردی از ابتلای حیوانات به 
کرونا را تاکنون نداشتیم.وی با اشاره به ابتلای 
کودکان به کووید ۱۹ عنوان کرد: احتمال ابتلای 
تمامی رده های سنی از جمله کودکان به این 
بیماری وجود دارد و این بیماری مربوط به گروه 
خاصی نمی باشد و قطعا کودکان هم این قابلیت 
را دارند که به این بیماری مبتلا شوند همانطور 
که در استان کرمان نیز مواردی از ابتلای کودکان 
به کووید ۱۹ را داشتیم که خوشبختانه دارای 
علائم خفیف این بیماری بودند اما در مجموع 
همه رده‌های سنی در معرض خطر ابتلا به کرونا 
ویروس هستند بنابراین باید همه به توصیه‌های 

ایمنی توجه کنند.
احمدی طباطبایی در پاسخ به این سوال که در 
آخرین تحلیل دانشگاه علوم پزشکی کرمان از 
مرگ و میرهای ناشی از ابتلا به کووید ۱۹، اعلام 

شده بود ۳.۵ درصد مرگ و میر ناشی از این 
بیماری در بین رده سنی جوانان بوده، آیا این 
جوانان دارای بیماری زمینه‌ای بوده‌اند یا خیر؟ 
اظهار کرد: برخی از آنها دارای بیماری زمینه‌ای 
بوده اند اما تعدادی از آنها هیچ بیماری زمینه‌ای 
نداشتند و مرگ آنها صرفا به دلیل ابتلا به کرونا 
بوده که خوشبختانه تعداد آنها کم بوده است.وی با 
ابراز نگرانی از افزایش اپیدمی کرونا در هفته‌های 
آینده اظهار کرد: وقتی مردم در مکان‌های 
شلوغ و پرازدحام حضور پیدا می‌کنند، تعداد 
تماس‌ها افزایش پیدا خواهد کرد لذا احتمال 
انتقال ویروس نیز بیشتر خواهد شد. در شرایط 
کنونی مردم باید بیش از گذشته مسائل بهداشتی 
و فاصله گذاری های اجتماعی وی فیزیکی را 
رعایت کنند زیرا این اپیدمی تمام نشده است و 
این ویروس آتش زیر خاکستری بوده که منتظر 
کوچکترین وزشی است تا شعله‌ور شود بنابراین 
از باز شدن صنوف ما نگران هستیم زیرا می تواند 
همان وزشی باشد که خاکستر کرونا را شعله ور 
کند.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
خطاب به مردم گفت: باز شدن مغازه‌ها به معنی 
عادی شدن وضع و برگشت به روال عادی 
نیست بلکه به این معنی است که چرخ اقتصاد 
در کنار سلامت به حرکت در بیاید و اکنون باید 
مردم هوشمندانه رفتار کنند. از مغازه‌های شلوغ 
خرید نکنند و حتما فاصله اجتماعی و فیزیکی 
)۲ متر( را با دیگران حفظ کنند.وی تحلیل خود 
را از اپیدمی در اردیبهشت‌ماه بیان کرد: میزان 

شیوع و کنترل اپیدمی‌ها به رفتار مردم بستگی 
دارد. اگر مردم به توصیه‌های بهداشتی توجه 
کنند و در زمان بیماری خود را ایزوله کنند و 
زمان عفونت را کاهش دهند حتما اپیدمی کنترل 
می‌شود اما اگر مردم به این موارد بی‌توجهی کنند 
این اپیدمی همچنان با ما خواهد بود.طباطبایی 
درباره فعالیت مراکز و مطب های دندانپزشکی 
نیز بیان کرد: اقدامات دندان‌پزشکی احتمال انتقال 
کرونا را بیشتر می‌کند لذا از مردم می‌خواهیم که 
در شرایط کنونی فقط خدمات دندان‌پزشکی 
اورژانسی ضروری را دریافت کنند.وی در پاسخ 
به این سوال که در یک مقاله مطرح شده است 
که ویروس کرونا روی سطح داخلی ماسک ۷ 
روز و سطح بیرونی آن بیش از ۷ روز ماندگاری 
دارد صحت دارد؟ تاکید کرد: ویروس کرونا قطعا 
روی ماسک می‌ماند. تمامی ماسک ها اعم از 
جراحی، N۹۵، و پارچه ای دارای یک طول 
عمری مشخصی هستند، برای همین به مردم 
توصیه می‌کنیم در هوای آزاد ماسک نزنند و 
فقط در جمعیت‌ها و فضاهای مسقف از ماسک 

استفاده کنند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
افزود: وقتی فرد دست آلوده خود را به ماسک 
می‌زند ویروس کووید ۱۹ روی ماسک می‌نشیند 
اما درباره مدت زمان ماندگاری ویروس روی 
ماسک محققین تاکنون دارای نظر واحدی نیستند 
اما در مجموع توصیه شده ماسک هنگامی که 

دارای رطوبت می شود، باید تعویض گردد.

استاندار خوزستان :

شهروندان رامشیری در خانه بمانند

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان:
نگران افزایش اپیدمی کرونا در هفته‌های آینده هستیم

 امیر حسن حائری زاده سرویس 
استان ها //   مدیرکل کمیته امداد 
استان یزد گفت: همزمان با ماه مبارک 
رمضان آشپزخانه مرکزی کمیته امداد 
نیازمندان  اطعام  طبخ  برای  استان 
بهداشتی  اصول  کامل  رعایت  با 

راه‌اندازی می‌شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  محمد 
شجاعان مدیرکل کمیته امداد استان یزد 
بابیان اینکه امسال نیز اطعام نیازمندان 
با مشارکت خیران همدل و همراه انجام 
می‌شود، گفت: در آستانه ماه مبارک 
امداد  کمیته  مرکزی  آشپزخانه  رمضان 
استان یزد برای طبخ اطعام نیازمندان در 
قالب طرح هم‌سفره و به منظور رزمایش 
گسترده مواسات و همدلی با رعایت 

کامل اصول بهداشتی راه‌اندازی می‌شود.
او با اشاره به رویکرد این نهاد برای 
ترویج فرهنگ خیر و احسان و نشر سنت 
حسنه اطعام نیازمندان، افزود: با توجه به 
اینکه به علت شیوع بیماری کرونا امکان 
گستراندن سفره‌های اطعام و افطاری 
مبارک رمضان  ماه  نیازمندان در  برای 
فراهم نیست، این نهاد در نظر دارد علاوه 
بر توزیع جیره غذای خشک در قالب 
کیسه‌های همیان مولا، نسبت به طبخ و 

توزیع غذای گرم با رعایت تمامی نکات 
بهداشتی در بین خانوار‌های نیازمند 
سراسر استان از طریق مراکز نیکوکاری 

محله اقدام کند.
شجاعان ادامه داد: کنترل و نظارت لازم 
در خصوص رعایت موارد بهداشتی در 
بسته‌بندی و توزیع غذای گرم در بین 
خانوار نیازمند در سطح استان انجام 
می‌شود تا از انتقال ویروس کرونا 

جلوگیری شود.
مدیرکل کمیته امداد استان یزد گفت: 
کمیته امداد آمادگی دارد برای تحقق 
نیات مردم نیکوکار استان یزد از طرف 
آن‌ها نسبت به طبخ و توزیع اطعام 
و افطار اقدام کند، به همین منظور 
 ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۵۴۵ کارت  شماره 
در  مردمی  کمک‌های  واریز  برای 
کد  افزود:  است.او  گرفته‌شده  نظر 
دستوری#۰۳۵*۸۸۷۷*تلفن همراه و 
 www.hamsofreh.ir وبسایت همسفره
پرداخت‌های غیرحضوری کمک‌ها  برای 
طراحی‌شده است.شماره تلفن چهاررقمی 
۱۸۱۱ و تلفن ملی نیکوکاری ۰۹۷۸۸۷ 
نیز پاسخگوی نیکوکاران در خصوص 
نحوه مشارکت در اطعام نیازمندان است.

مدیرکل کمیته امداد یزد  خبر داد 

راه‌اندازی آشپزخانه مرکزی
 طبخ غذا برای نیازمندان  

یادداشت

شهری با چراغ قرمزهای زیاد
با پیش فرض اینکه طرح مدیریت ترافیک سطح شهر 
بندرعباس عمری 10 ساله داشته است و موعد آن سر آمده 
است در اقدامي جالب بسياري از تقاطع ها  و ميدان هاي شهر 

بندرعباس چراغ قرمز دار شده است.
 از نظر راهنمايي رانندگي و کم شدن ترافيک اصلا تخصصي ندارم 
و شايد تاثير گذار باشد اما آن چيزي که جالب توجه است چيز 
ديگري است که تا به حال نديده ايم در يک سمت خيابان چراغ 
قرمز باشد در سمتي ديگر نباشد اگر از سمت راست خيابان در 
حرکت باشيد مي توانيد به راحتي حرکت کني اگر سمت چپ 
خيابان در حرکت باشيد به چراغ قرمز مي رسيد و با اينکه 
 خيابان يکطرفه شده است هنوز بلواري و يا بتن هاي بزرگ وسط 
 خيابان ها گذاشته شده است که اين امر خودش باعث ترافيک بيشتر

 مي شود. 
در يک خيايان  یه قرمز پشت سر هم گذاشته شده است آيا اين همه 
چراغ قرمز متوالي مي تواند از ترافيک بکاهد؟! و اصلا ضروري 
است؟ وقتي از اول تا به آخر خيابان سيد جمال با ماشين برويم 
خياباني که در واقع يکطرفه شده است و هنوز حس دو طرفه بودن 
را احساس ميکنيم چون بتن هاي بزرگ وسط خيابان وجود دارد و 
پشت سر هم به چراغ قرمز مي رسيد در فاصله خيلي کوتاه از يک 
طرف بعضي از اين چهارراههاي ايجاد شده خوب است اما مسئله 
ديگري که جود دارد هيچ رهگذر و راننده اي متوجه وجود چهارراه 
و چراغ قرمز نمي شود هيچ گونه خط کشي عابر پياده وجود ندارد 
چراغ راهنمايي و رانندگي که نشان از چهارراه و علائم راهنمايي 

و رانندگي است اينقدر بالا نصب شده که به سختي مي توان آن را 
ديد  و وقتي وسط چهارراه مي رسيم تازه متوجه مي شويم چراغ 

قرمز است. 
بهتر نيست قبل از اينکه تغييري در شهر ايجاد کنيم چه مثبت و چه 
منفي زيرساخت آن را مهيا کنيم. مگر يک خط کشي عابر پياده 
چقدر وقت گير و هزينه بردار است ؟! برداشتن بتن هاي اضافه و 
بولواري در يک خيابان يک طرفه چه سختي دارد و آيا به ترافيک 
کمتر در شهر کمک نمي کند؟ بندرعباس در حال حاضر به شهر 

چراغقرمزها تبديل شده است.
 سعيده دبيري نژاد/دريا
Dabiri_      @yahoo.com

آرزو توکلی   سرویس استان ها // 
استان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
کرمان از امدادرسانی به ۱۷۰۲ نفر در 
سیل روزهای پایانی فروردین ماه جاری 
خبر داد و گفت: در طی چهار روز گذشته 
بیش از ۱۲ تن اقلام امدادی و غذایی در 
بین خانوارهای متاثر از سیل توزیع شده 

است. 
»به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا فلاح« در 

تشریح جزییات این خبر گفت: نیروهای 
امدادی این جمعیت به ۱۷۰۲ نفر در سیل 
روزهای پایانی فروردین ماه جاری در 
شهرستان های کرمان، ریگان و ارزوئیه 

امدادرسانی کردند.
وی با اشاره به امدادرسانی جمعیت هلال 
احمر استان کرمان در طی چهار روز گذشته 
افزود: بیش از ۱۲ تن اقلام امدادی و غذایی 
در بین ۳۴۰ خانوار متاثر از سیل توزیع شده 

است. 
فلاح با اشاره به ارزیابی و امدادرسانی هلال 
احمر در ۱۷ روستا در مناطق شهداد، گلباف، 
ماهان، راین، ارزوئیه و ریگان خاطرنشان 
کرد: با توجه به شدت سیل و تخریب 
محورهای مواصلاتی در شهداد، جمعیت 
هلال احمر تاکنون طی ۲ سورتی پرواز، 

اقلام امدادی و غذایی توزیع کرده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان 
با اشاره به حضور ۵۵ نفر نیروی عملیاتی 
در قالب ۱۳ تیم در مناطق سیل زده تصریح 
کرد: در این عملیات ها ۱۲دستگاه خودروی 

سبک و سنگین بکار گرفته شده است. 

مدیرعامل هلال احمر استان خبر داد
امدادرسانی به ۱۷۰۲ نفر در کرمان

گروه گزارش //آرامستان بندرعباس 
مملو از قبرهایی است که به سختی، 
ولی با دستمزد ناچیز کنده می شوند اما 
فروخته  به شهروندان  بالایی  قیمت  به 

می شوند.
 هوای گرمی بود و ساعت ۳ بعد از ظهر، به 
دنبال یک دستگاه آبسردکن در میان قبر‌ها 
چشم می‌انداختم. خبری نبود و تشنگی 
خیلی کلافه‌ام کرده بود. ناگهان چیزی 

توجهم را جلب کرد.
از حدود ۲۰۰ متر آن سوتر خاک به بالا 
می‌پاشید. حدس زدم که احتمالا کسی در 
حال کندن قبر است. گفتم بروم و از حفار 
بپرسم. به نزدیک قبر که رسیدم مرد جوانی 
که رو به میان‌سالی گذاشته بود را دیدم. 

سلام کردم. نشنید. بلند تر سلام کردم.
نشانی آب سرد کن را پرسیدم. با مهربانی 
گفتم: تو این گرمای بندرعباس ما راه میریم 
نفسمون می گیره تو چطور داری با این 

جدیت کار می کنی؟ ماشاالله.
گویا خیلی فرصت نداشت که با من همکلام 

شود. با گفتن یک عبارت »ماشاالله به 
جونت« به کارش ادامه داد.

پیش خودم گفتم: کسی چه می داند؟ شاید 
من را در همین چاله گذاشتند؟ دیر یا زود 
یکی از این چاله‌ها خانه ابدی من خواهد 
شد. عرضی کم و عمقی زیاد. گدا و فقیر، 

همه مثل هم و در کنار هم خوابیده اند.
گفتم: از ساعت چند اینجایی برادر؟

گفت: از هشت صبح شروع می کنیم.
پرسیدم: و تا ساعت چند کار می کنید؟

گفت: بعضی روزها تا ۶ و ۷ می کشد. 
بستگی به تعداد مهمان‌ها داره.

پرسیدم: چند متری باید بشه هر قبر؟
گفت:۱.۵ متر. خدا را شکر تو این آب 
افتاده زمینش نرم تره. قبلی روی سنگلاخ 

بود خیلی سخت بود. نشانی را به من داد
گفتم: حقوق شهرداری خوبه دیگه؟ سختی 

کار هم که دارین دیگه؟
بیل زدن را متوقف کرد و کمی من رو نگاه 

کرد. پرسید: کی هستی؟ بازرسی؟
گفتم: نه تشنه ام بود گفتم یه آبی بخورم. 

هنوز میت ما رو نیاوردن. از آشناهای دوره.
گفت: ای برادر. ما کارمند شرکت هستیم. 
یکی رفته با شهرداری قرارداد بسته یه 
حقوق بخور و نمیر به ما می دن. نه اضافه 
کار، نه سختی کار و نه هیچ چیز دیگه. 
مرخصی هم بخوایم بریم چون تعدادمون 
کمه یکی دیگه از بچه‌ها باید قبول کنه به 

جامون قبر بکنه.
کمی عرقش را خشک کرد و ادامه داد: 
مرخصی هم که میریم اون چند روز حقوق 
نداریم. چند سال پیش، خود شهرداری چند 

ماه باهامون قرارداد بست خوبتر بود.
گفتم: عجب؟ سختی کار هم ندارین واقعا؟

گفت: نه برادر. یکی از بچه‌ها پیگیری کرد 
که بیست ساله بازنشسته بشه نشد. سختی 

کار بهش ندادن. باید ۳۰ سال قبر بکنیم.
گفتم: این لباس رو شرکت بهت داده؟

گفت: نه لباس کار ندادن. لباس خودمون 
رو می‌پوشیم.

گفتم: تا بحال شده بخوان کارگر از بیرون 
بیارن؟

در حالی که از قبر بیرون می آمد گفت: 
یه بار یه برادر افغانی آوردن، گفت هر قبر 
۵۰۰ تومان می‌گیرم. نتونستن با هم کار 

کنند. منم زن بچه دارم. وگرنه نمی موندم.
بعد بطری آب و بیل و کلنگش را برداشت 
و برای من دستی تکان داد و  رفت به سراغ 

قبری دیگر.
من هم با خودم گفتم این مکالمه را منتشر 
کنم شاید سبب شود شهرداری بندرعباس 
نسبت به رعایت حال این قشر مظلوم و بی 

دفاع عنایت جدی کند.

قبرکن‌های ارزان قیمت

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی 

و خیابان مسلم ساختمان نور   
شماره تماس : 06132212156

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

طرح  : امیر کاربخش

   بکشم
باید سر راه تو خودم را بکشم

تنها با نگاه تو خودم را بکشم
دیگر زدم به سیم آخر باید

با ت نگاه تو خودم را بکشم
  محمد عالیزاده

*************
کرونا

ای کاش رها کند کناریها را
مادر زن و باجناق و جاری ها را

خوب است که هوشمند باشد کورونا
ای کاش بگیرد اصل کاری ها را

 مهدی خداپرست
*************

 خارجی 
روز زوجم خارجی ،ایاّم فردم خارجی

من وسط ایرانی ام؛ اجناس گردم خارجی
اورجینال است این که می بینی و آن هم همچنین

مارک کیف کوچک و شلوار زردم خارجی
اوه! آلرژی دارم اصلا من به جنس داخلی

می خرم هی با تعصّب! تند و دم دم خارجی
از شما پنهان نباشد چند وقتی هست که

فکر آنم تا شود کلا بگردم خارجی
بسته شد از بخت بد تولیدی و شغلم پرید

ورنه پولی بود و آن را می خریدم خارجی! 
 زهرا آراسته نیا

*************
در راستای کرونا

یا زلزله داده خاکمان فرومدی
یا با کرونا هلاک من فرمودی

ما که همه شب خدا خدا می گوییم
یا رب نکند بلاکمان فرمودید

 احمد آوازه
************

کرونا
دستان پر از محبتت ما را کشت

آغوش پر از حرارت مارا کشت
اینها به کنار چشم بادامی من

تست کرونای مثبتت  ما را کشت
 سعید بیابانکی
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آشپزی

    کاکوری کباب یک چیزی تو مایه های کباب کوبیده ایرانی 
است. در تهیه این غذای خوشمزه هندی از گوشت بره چرخ 
کرده یا ساطوری به همراه پیاز، تخم مرغ، رب و ادویه استفاده 
می شود. در نهایت مواد به سیخ کشیده می شود و در حرارت 
بالا برشته می شود.کباب کاکوری، غذایی مشهور بوده و نسل 
به نسل منتقل شده است. این غذا، نام خود را از شهر کاکوری  
که در حومه ی لاکنو قرار دارد – گرفته است و با نرمترین 
قسمت گوشت گوسفند و چندین ادویه تهیه می‌شود. همانطور 
که می دانید غذاهای هندی پرادویه و تند هستند. و کاکوری 

هم اینگونه است.
  مواد لازم برای کاکوری کباب :

گوشت چرخ کرده گوسفندی ................................. 2 فنجان
پیاز رنده شده و آب گرفته شده..................................1 عدد

پوره سیر و زنجبیل....................................1 قاشق غذاخوری
 نمک......................................................2 قاشق غذاخوری 
 پودر فلفل سیاه.................................. 4/1 قاشق غذاخوری
 گشنیز خرد شده................................... 2 قاشق غذاخوری
 فلفل سبز خرد شده........................................به مقدار لازم 

 پاپایا خام خرد شده................................2 قاشق غذاخوری 
 میخک.................................................................... 4 عدد

دانه هل سیاه.....................................................	1عدد
پودر دارچین..........................................8/1 قاشق غذاخوری

دانه زیره..................................................1 قاشق غذاخوری
جوز هندی رنده شده..........................4/1 قاشق غذاخوری
پیاز سرخ کرده....................................................2/1 فنجان
................................................4/1 فنجان آرد نخودچی	

تخم مرغ.....................................................................1 عدد
حلقه های پیاز..................................................	برای تزیین
برای تزیین لیموترش..........................................................	

 طرز تهیه کاکوری کباب :
تمام مواد را به جز تخم مرغ و آرد نخودچی و مواد تزیین را 
خوب مخلوط کنید و حدود 4 ساعت به آن استراحت بدهید 
و سپس آن را در مخلوط کن بریزید تا خمیر صاف و غلیظی 
بدست آورید.سپس تخم مرغ و آرد نخودچی را اضافه کنید 
و مخلوط را به خوبی ورز بدهید.روی آن را بپوشانید و یک 
ساعت دیگر در یخچال قرار بدهید. حدود 30 دقیقه قبل از 
سرو غذا، گوشت را به سیخ ها بکشید و کباب ها را داخل 
روغن در تابه سرخ کنید یا فر را از قبل گرم کنید و داخل سینی 
فر را چرب کنید و داخل آن بچینید و داخل فر قرار بدهید 
تا کباب شوند.می توانید آن را روی ذغال بپزید مراقب باشید 
کباب نسوزد و همه طرف آن به صورت یکسان بپزد. مقداری 
ادویه ی ماسالا روی پیازهای حلقه شده بریزید و با لیموترش 
و سبزی معطر در کنار کباب هندی سرو کنید. * این کباب را با 

گوشت مرغ هم می توان درست کرد.

  کباب کاکوری کباب هندی 

 ماندن در خانه شاید روزهای اول جذاب به نظر می‌رسید   
اما بعد از چند روز باعث رخوت و ملال شد و خیلی زود 

صدای همه را درآورد.
در خانه بمانید و این تنها واکسنی است که در حال حاضر 
می‌توان برای ویروس کرونا تجویز کرد. اما خانه ماندن هرچند 
که در روزهای اول برای افرادی که تا پیش از این تمام روز 
خود را در بیرون از خانه سپری می‌کردند و روزهای شلوغی 
داشتند اتفاق جذابی بود، بعد از گذشت چند روز ملال آور شد؛ 
با بی حوصلگی در خانه ماندن در طول قرنطینه باید چه کرد؟

کسالت و ملال در واقع یک نشانه است که به شما می‌گوید 
همه چیز در زندگی‌تان راحت و آسان می‌گذرد و با هیجان 
یا دشواری خاصی روبه رو نیستید در نتیجه می‌توانید با انجام 
فعالیت‌هایی این کسالت را تغییر دهید؛ اگر برای حوصله سر 
رفتن زمان دارید یعنی برای ایجاد تغییر در زندگی هم زمان 
دارید و وقت آن رسیده است که خودتان را به چالش بکشید؛ 
اهداف جدید تعیین کنید، چیزهای جدید یاد بگیرید یا خود را 
سرگرم کنید. در ادامه به تعدادی از این فعالیت‌ها اشاره می‌کنیم.

در ابتدا صبح‌ها را جور دیگری شروع کنید. حالا که فرصتش 
را دارید و برای رفتن به محل کار و دانشگاه و ... عجله ندارید، 
صبح خود را با یک صبحانه واقعی و ورزش شروع و اهداف 

روزتان را مشخص کنید.
از بهترین فرصت برای یادگرفتن استفاده کنید

یاد گرفتن چیز جدید می‌تواند شامل هرچیزی باشد. این روزها 
به راحتی می‌توانید محتوای آموزشی دلخواه خود را از اینترنت 

پیدا کنید. اغلب این منابع رایگان هستند بسیاری از سایت‌های 
آموزش آنلاین به دلیل شیوع کرونا آموزش‌های خود را 
 Udemy ، Coursera ، رایگان کرده اند؛ سایت‌های مطرح
Great Learning از جمله آنها هستند که می‌توانید با مراجعه 
به آنها دوره آموزشی مورد علاقه خود را پیدا و ثبتنام کنید و 
به صورت آنلاین دوره هایی را که تا پیش از این با پرداخت 
هزینه در اختیار کاربران قرار میگرفت، آموزش ببینید.‌آموزش 
زبان، یادگرفتنی جذاب دیگری است که این روزها عده زیادی 
خود را با آن مشغول کرده اند. محتوای آموزش مورد نظر خود 
را هم می‌توانید از طریق گوگل پیدا کنید و هم از اپلیکشن‌هایی 
مانند دولینگو یا اپ‌هایی که به زبان فارسی ارائه می‌شود، 

استفاده کنید.
آشپزی، فعالیتی جایگزین رستورانگردی

آشپزی کار لذت بخش دیگری است که این روزها خیلی افراد 
با بسته شدن کافه ها و رستوران ها به آن رو آورده اند و تلاش 
می‌کنند غذاهای مورد علاقه خود را که تا پیش از این بیرون 
از خانه می‌خوردند یا سفارش می‌دادند، بپزند. برای ایجاد تنوع 
می‌توانید دستور غذاهای جدید یا بین المللی را امتحان یا اصلا 

با ذائقه خودتان غذایی جدید ایجاد کنید.
بازار گرم بازی‌های ویدیویی و گیم و بازی‌های فکری

بازی کردن همیشه روش مفرحی برای سپری کردن اوقات 
فراغت بوده است؛ جالب است بدانید کرونا بازار گیم‌ها و 
بازی‌های ویدیوی را حسابی گرم کرده و هرچند که پیش 

از این، درگیر شدن بیش از حد با گیم‌ها و بازی های 
ویدیویی نهی می‌شد، اما درصد قابل توجهی از مردم ترجیح 
دادند زمان خانه ماندنشان را با گیم بازی کردن پر کنند؛ از 
زمانی که قرنطینه در ایالات متحده آمریکا اجرا شد، میزان 
استفاده از بازی‌های ویدیویی در این کشور در ساعات اوج 
۷۵ درصد افزایش یافته است. البته تنها میزان استفاده از این 
بازی‌ها نیست که افزایش داشته و استفاده از VPN هم ۳۴ 
درصد افزایش بیشتر شده است.البته علاوه بر این، بحران کرونا 
میتواند فرصتی باشد تا از دنیای دیجیتال فاصله بگیرید و عقب 
گردی به دوران قدیم داشته باشید و به کودکان هم این فرصت 
را بدهید تا از بازی‌های غیر دیجیتال لذت ببرند.پازل چیدن هم‌ 
می‌تواند سرگرمی خوبی باشد؛ چرا که تمرکز و حواس زیادی 
از شما می‌گیرد و باعث می‌شود مدتی از اضطراب اخبار منفی 
دور بمانید؛ هر چه پازل بزرگتری انتخاب کنید، مدت بیشتری 

سرگرم هستید.
هر شب با یک تم، فیلم ببینید

فیلم دیدن روش تازه‌ای برای پر کردن اوقات فراغت نیست؛ 
اما شما می‌توانید آن را سرگرم کننده‌تر کنید. به طور مثال یک 
موضوع، یک کارگردان یا کشور یا بازیگر را انتخاب کنید و 
هرشب با این تم پیش بروید، یا می‌توانید صد فیلم برتر تاریخ 

را سرچ کنید و هرشب یکی را ببینید.
هنر و صنایع دستی:

خلاق شوید و در قرنطینه به دنبال انجام کارهای جدید باشید. 

ممکن است سالها طول بکشد تا بتوانید در هنری خاص مهارت 
پیدا کنید اما این خانه نشینی اجباری فرصتی است تا بتوانید 
هنری را شروع کنید و ضمن سرگرم شدن چیزی بیاموزید. 

برای یافتن ایده های جدید اینترنت در دسترس شماست.
کرونا ویروس چه چیزهایی را رایگان کرد؟

آکواریوم: این گزینه در شرایطی که زندگی نرمال در جریان 
باشد به راحتی قابل دسترس نیست. اما با شروع بحران کرونا 
و اکواریوم ها هم یکی از محل هایی بودند که تعطیل شدند اما 
حالا تعدادی از آنها با استفاده از فیلم های زنده به شما اجازه 

می‌دهند تا به طور رایگان صخره‌های مرجانی، ماهی‌ها و حتی 
پنگوئن‌ها را مشاهده کنید.اپرا: اگر همیشه دوست داشتید به اپرا 
بروید و محدودیت جغرافیایی این اجازه را به شما نمی‌داد، این 
روزها فرصت بسیار عالی است که به راحتی در خانه تماشاچی 
اپرای زنده باشید. برخی گروه ها این جریان را آغاز کرده اند.

در پاریس یا لندن قدم بزنید: هرچند که کرونا ویروس به ناگهان 
پاسپورت تمام کشورهای جهان را بی ارزش کرد اما شما 
همچنان میتوانید از طریق گوگل استریت ویو در معروفترین 

خیابان های جهان قدم بزنید.

 با ملال و بی‌حوصلگی قرنطینه خانگی چه کنیم؟

   
  چگونه از شر این مشکل با چند راه حل ساده خلاص 

شوید، تا لباسهایتان به شکل اول خود بازگردند .
برای رفع پرز لباس از چه مواد و ابزاری استفاده 

کنیم؟
1. با استفاده از چسبندگی و ساییدگی پرز را 

حذف کنید
از یک غلتک استفاده کنید ،شما می توانید آنها را در بخش 
لباسشویی سوپرمارکت، و همچنین در فروشگاه های پارچه 
و فروشگاه های حیوان خانگی پیدا کنید.آن را بر روی لباس 
بکشید و به سمت بالا و پایین حرکت دهید همانطور که به 
حرکت ادامه می دهید، متوجه خواهید شد که غلتک کمتر پرز 
را جمع میکند ،هنگامی که این اتفاق می افتد، به راحتی ورق 
چسبناک را با یک ورق جدید عوض کنید. این کار را تا زمان از 

بین رفتن کل پرز ،انجام دهید.
همچنین می توانید یک غلتک قابل استفاده مجدد خریداری کنید 
این مدل دارای یک ژل قابل شستشو است و هنگامی که کثیف 
می شوند، آنها را به راحتی با استفاده از صابون و آب شستشو 

دهید و خشک کنید.
2. یک غلتک دست ساز خانگی درست کنید

شما نیاز به یک رول نوار گسترده و بسته بندی و یک پین نورد 
دارید. اندکی از نوار را باز کنید و انتهای آن را در انتهای پین نورد 
قرار دهید اطمینان حاصل کنید که سمت چسبنده نوار به سمت 

روبرو است، و طرف صاف رو به پین نورد است.
با دقت نوار را در اطراف پین نورد در یک مارپیچ قرار دهید، 
مانند یک آب نبات، و اطمینان حاصل کنید که برای هر نوبت 
همپوشانی داشته باشید. هنگامی که شما به انتهای دیگر پین نورد 
می رسید، نوار را جمع کنید ، می توانید از یک قطعه کوچک از 
نوار برای بستن آن به پین استفاده کنید.برای استفاده از این، به 
سادگی قطعه نورد را روی لباس خود قرار دهید آن را با دستگیره 
نگه دارید و به بالا و پایین بچرخانید، تا پرز ریخته شود.برخی 
از نوارهای بسته بندی را در اطراف دست خود قرار دهید ، قطعه 
ای از نوار را که عرض بیشتری نسبت به دست شما دارد را برش 
دهید و در دستتان نگه دارید روی چسبنده نوار را به سمت بیرون 

قرار دهید و روی لباس بکشید، تا پرز از بین برود.
3. از نوار چسب استفاده کنید

یک نوار پهن را پیدا کنید و قطعه ای را که چند اینچ طول دارد، 
برش دهید. قسمت چسبنده را به سمت پایین، در منطقه آسیب 
دیده قرار دهید اطمینان حاصل کنید که نوار در همان جهت بافت 

پارچه )معمولا بالا و پایین( قرار دارد.
انگشت خود را بر روی نوار بکشید و آن را صاف کنید، و سپس 
مجددا آن را بکشید ؛ هر چه نوار پهن تر باشد فضای بیشتری 

را پوشش میدهد سعی کنید چیزی در حدود 2 اینچ )5.08 
سانتیمتر( پیدا کنید.

4. یک ریش تراش الکتریکی را در نظر بگیرید
این یک دستگاه باتری است که می توانید بر روی لباس خود 
بچرخانید تا از پرز خلاص شوید ، آن را روشن کنید و به آرامی 
بر روی لباس بچرخانید. هنگامی که کار تمام شد ریش تراش را 
باز کنید و پرز را دور بیندازید.میتوانید از سنگ پومیس )سنگ 
پا( برای رفع پرز استفاده کنید ؛اطمینان حاصل کنید که به جهت 
پارچه سنگ را می کشید، نه خلاف آن . همچنین، خیلی محکم 
این کار را انجام ندهید و یک منطقه را نیز چند بار نکشید. سنگ 
پومیس لایه های پارچه را از بین می برد و می تواند موجب 

پارگی لباس شود.
5. اجتناب استفاده از این سنگ بر روی لباس 

پنبه یا پشمی
نباید بر روی پارچه های ظریف یا براق ،مانند؛ابریشم یا ساتن 
استفاده کنید ، اکثر پرزها به سمت پایین لباس کشیده می شوند. 
شما می توانید از یک نوار یا یک غلتک برای جمع کردن آنها 
استفاده کنید. بر روی یک میز کار کنید، این باعث می شود تمیز 

کردن باقی مانده ها بسیار ساده تر شود.

6. از یک تیغ برای پاک کردن پرز ها استفاده کنید
این مخصوصا برای پرزهایی که به لباس چسبیده اند، مفید است 
، یک تیغ بردارید و آن را بالای لباس قرار دهید به آرامی تیغ را 
بر روی لباس بکشید. آن را بلند کنید و پرزهای اضافی را جمع 

کنید این کار را چند بار انجام دهید، تا پرز کاملا برداشته شود.
اگر ریش تراش الکتریکی ندارید، گزینه ای ارزان تر ، استفاده 
از یک تیغ است. هنگام استفاده از تیغ مراقب باشید که لباس 

را پاره نکنید.
7. استفاده از یک اسفنج مرطوب یا پد برای رفع 

پرز
یک اسفنج یا پد تمیز را با آب خیس کنید و آن را فشار دهید، تا 
رطوبت اضافی خارج شود ، به آرامی قسمت خشن اسفنج یا پد 
را روی پارچه بکشید. از یک حرکت رو به پایین استفاده کنید و 

در یک زمان در بخش های کوچک کار کنید.
8. با یک دستکش لاستیکی، پرز و موی حیوان 

خانگی را بشویید
یک دستکش لاستیکی دست کنید، مانند یک مورد که برای 
شستن ظروف استفاده میکنید ، دست خود را به سمت پایین در 
سراسر پارچه بکشید ،پرز و موی حیوان به دستکش میچسبند 

و در یک منطقه جمع میشوند. شما می توانید آنها را با استفاده 
از دستکش پاک کنید، یا می توانید آنها را با یک قطعه نوار یا 

یک غلتک جمع کنید.
9-از یک جوراب نایلونی یا جوراب شلواری 

استفاده کنید
جوراب نایلونی را مانند دستکش، دست کنید. دست خود را بر 

روی لباس بکشید ،پرز به جوراب میچسبد.
10. لباس را دوباره بشویید، اما بدون مواد 

شوینده
اگر لباس های خود را از ماشین لباسشویی بیرون بیاورید و ببینید 
که روی آنها پرز چسبیده است، دوباره آنها را بشویید ، از پاک 
کننده برای شستن دوم استفاده نکنید. پس از اتمام چرخه، لباس 
ها را بیرون بیاورید و آنها را بتکانید ،تا هر پرزی از آن جدا شود 

سپس لباس را خشک کنید.
11. با سرکه پرزهای لباس را از بین ببرید

¼ فنجان )60 میلی لیتر( سرکه سفید را به ماشین لباسشویی 
اضافه کنید، سرکه کمک می کند تا پرز از لباس حذف شود 
همچنین مانع از چسبیدن پرز به لباس میشود و سرکه برای 
شستن لباس ها نیز کمک کننده است.اقلام، مانند دستمال 
کاغذی، در شستشو کار را بدتر می کند و پرز بیشتری به لباس 
میچسبد مطمئن شوید و جیب ها را چک کنید و هر گونه 

ضایعات بافت، پارچه یا کاغذ را بردارید.

رفع کامل پرز لباس با نوارچسب و سرکه

 اساس بوم گردی این است که 
سنت، آداب و رسوم یک منطقه 
آداب،  و  فرهنگ  و   معرفی 
سنت ها، غذاهای بومی و محلی 
و صنایع دستی گذشتگان یک 

منطقه دوباره احیا شود

جمع آوری زباله های شهری از ساعت 9 شب شروع و نظافت کلی شهر نیز در شب 
صورت می گیرد تا شهروندان فعالیت های روزانه خود را در محیطی آراسته آغاز نمایند

 هیچ چیز به اندازه دیدن دستان کوچک کودک هنگامی 
که چشمانش را ماساژ می دهد لذت بخش نیست اما این 
حالت برای لذت بردن اطرافیان نیست و نشانه ای از یک 
نیاز مهم نوزاد و کودک است ، در واقع یکی از کارهای 
ظریفی است که او سعی می کند با آن چیزی بگوید 
مالیدن چشم کودک است که در این بخش از سبک 

زندگی به آن خواهیم پرداخت.
خستگی یکی از علل رایجی که کودکان چشم خود را می 
مالد خستگی و خواب آلودگی است. کودک سعی می کند با 
مالیدن اطراف چشم خستگی خود را تسکین دهد ؛بد خلقی ، 
پهلو به پهلو شدن و گریه نشانه های دیگر خستگی و خواب 
آلودگی کودک است بنابر این پیام ها به شما کمک می کند قبل 
از اینکه خیلی خسته شوند زودتر آنها را بخوابانید که در این 
مواقع کارهایی مثل گوش دادن آهنگ آرام بخش در آغوش 

گرفتن کودک تکان دادن آن برای خوابیدن کمک کننده است.
مالیدن چشم کودک می تواند به دلیل خشکی 

چشم باشد
گاهی اوقات کودکان به دلیل اینکه چشم شان خشک می شود 
چشم را میمالد ،مالیدن چشم باعث جمع شدن اشک و رطوبت 
می شود.گاهی مالیدن چشم کودک راهی است برای شناختن 
جسم خودبه خاطر داشته باشید هر چیزی برای کودک جدید 
است او تازه پی میبرد که جسمش چه عملکردی دارد و پاسخ 

می دهد در واقع تجربه جالبی برای کودک است.
چرا کودک چشم هایش را می مالد؟

علت مالیدن چشم کودک می تواند ورود جسم خارجی به 
چشم باشدممکن است کودک چشم خود را به دلیل ورود گرد 
و غبار مژه بخاراند ،البته اشک و چشمک زدن از نشانه های 
دیگر ورود به جسم خارجی به چشم است. اگر چیزی وارد 
چشم کودکتان شد ابتدا دستمالی را خیس کنید و اطراف چشم 
و صورت را پاک کنید سپس با آب گرم صورت را بشویید.
اگر دیدید چیزی گوشه چشم کودک مانده با دستمال مرطوب 
یا پنبه خارج کنید و اگر نتوانستید به دکتر مراجعه و از اوکمک 

بگیرید.

 چرا فرزندان نسل جدید بی ادب 
اند؟فرزند شما کدام طرفیست؟ با ادب یا 
بی ادب ؟بهترین راه های درمان بی ادبی 

را برایتان آورده ایم.
تمامی والدین خواستار تربیت فرزندانی خوب 
و مودب هستند، به گونه ای که هم در زندگی 
خانوادگی براحتی با اطرافیان ارتباط برقرار 
کنند و هم در اجتماع افرادی محترم باشند؛ در 
غیر این صورت اگر فرزندتان بی ادب است 
مطمئن باشید هیچ کس دوست ندارد با او 
همکلام شود، فرزند بی ادب به یک بزرگسال 
بی ادب تبدیل خواهد شد.بزرگسالانی که 
مؤدب نیستند با شغل شان، همسرشان و 
دوستان شان مشکلات فراوانی خواهند داشت. 
پس با پرورش کودکی مؤدب به ایجاد جامعه 

ای مؤدب یاری نمایید.
اما رسیدن به این منظور مستلزم شروع 
رفتارهای مناسب از سنین پایین و استمرار آن 
با نکات مناسب است که این موارد توضیح داده 

می شود.
نخستین گام برای پرورش کودکی مودب و 
محترم، این است که کودک شما بیاموزد که 
برای خود ارزش قایل شود. وقتی او می پذیرد 
مهم است، درک می کند که اعمال و رفتارش 
بر دیگران تاثیر دارد.در غیر این صورت او 
می پندارد وقتی خودش باارزش نیست، پس 
رفتار خوب یا بدش نیز تاثیری ندارد و مهم 

نیست. بدین ترتیب مسوولیت رفتارش را نیز 
نمی پذیرد و در نتیجه به خود اجازه می دهد 
با هر کس هر رفتاری را که دوست دارد انجام 
دهد و یا هر سخن و مطلبی را که در ذهن 
داشته و از این طرف و آن طرف آموخته است 

بر زبان آورد.
نخستین گام برای پرورش کودکی مودب و 
محترم، این است که کودک شما بیاموزد که 

برای خود ارزش قایل شود.
البته در مورد کودک، رفتارهای اشتباه در برخی 
شرایط امری عادی است؛ اما با قرار دادن 
برخی محدودیت ها یاد می گیرند رفتار خود 
را کنترل کنند؛ البته نیاز به تنبیه شدید هنگام 

گذشتن از این مرزها نیاز نیست.
باید قوانین روشنی وجود داشته باشد که عمل 
نکردن به آن عواقبی را در پی داشته باشد. برای 
مثال محرومیت از تماشای تلویزیون یا نرفتن 
به پارک و زمین بازی می تواند عواقب این 

قانون شکنی محسوب شود.
چند توصیه زیر به شما کمک می‌کند در تربیت 

کودک خود تاثیرگذارتر و موفق‌تر باشید
1- مؤدب بودن را در منزلتان تمرین 

کنید
مؤدب بودن را به جای تذکر و تصحیح رفتار 
کودکتان با مثال زدن به او یاد دهید. کودکان 
آنچه را می بینند و می شنوند الگو خود می 

کنند.

اگر اعضای خانواده نسبت به هم مؤدب باشند 
آموزش مؤدب بودن به کودکان آسانتر و ممکن 
تر می گردد. در این صورت آنها می آموزند 
که مؤدب بودن در واقع شکلی از احترام 
گذاشتن به دیگران است. این وظیفه شماست 
که به کودکانتان بیاموزید چرا احترام گذاشتن به 

دیگران این قدر در زندگی مهم است.
2- با کودکتان مؤدبانه رفتار کنید

اگر کودکتان برای کاری به شما کمک می کند 
حتماً به او “متشکرم”، “دستت درد نکند” 
بگوئید اگر از کودکتان می خواهید در انجام 
کاری به شما کمک کند از واژه ی “لطفاً” 
در ابتدای جملات تان استفاده کنید.استفاده از 
واژه های “متشکرم” و “لطفاً” را از سنین 
کودکی به فرزندتان بیاموزید و به این طریق 
روش درست صحبت کردن را به آنها بیاموزید.
اگر اعضای خانواده نسبت به هم مؤدب باشند 
آموزش مؤدب بودن به کودکان آسانتر و ممکن 

تر می گردد.
3- روش پاسخگویی به تلفن را به 

کودکتان بیاموزید
به او یاد دهید پشت تلفن با بقیه چطور صحبت 
کند، چگونه پیغام بگیرد و چگونه خداحافظی 
کند و تلفن را قطع نماید. به او بیاموزید که با 
صدای بلند صحبت کردن یا تلفن زدن هنگامی 
که دیگران مشغول صحبت کردن تماشای فیلم 
و تلویزیون و یا استراحت کردن هستند کاری 

نادرست است.
4- کمک کردن به دیگران را به فرزندتان 

آموزش دهید
باز کردن یا باز نگاه داشتن در برای دیگران، 
برچیدن چیزهای شخصی که بر روی زمین 
افتاده است و یا فرستادن پیام های کوتاه 
تشکرآمیز نمونه های خوب و قابل اجرایی از 
احترام گذاشتن به دیگران است که می توانید 

آنها را به کودکتان بیاموزید.
5- از دیگر اعضای خانواده کمک 

بگیرید.
والدین باید در خصوص نحوه رفتار با کودک با 
یکدیگر به گفتگو و تبادل نظر بپردازند و به یک 
موضع واحد برسند. هر یک از والدین به تنهایی 
قادر به انجام کار نخواهند بود. در خصوص 
این که آموزش کدام رفتار یا گفتار ارجح تر 
است به توافق برسید تا کودک دچار دوگانگی 

و بلاتکلیفی نشود.

ترفندهایی برای برخورد با کودک بی‌ادب

موارد زیر توصیه ای برای عموم مردم است 
که هنگام دریافت خرید خانگی خود را در 
امان نگه دارند و یا در هنگام شیوع کرونا 
ویروس برای خرید مواد غذایی خود یا 

دیگران بخرند:
 در نظر بگیرید که غذای خود را 

تحویل بگیرید
اگر در لیست افراد آسیب پذیر قرار دارید، 
باید نکاتی را برای خرید و تحویل غذاها 

در نظر بگیرید.
سفارش از طریق تلفن یا به صورت آنلاین 
انجام بدهید. هنگامی که غذای خود را 
سفارش می دهید به جای پرداخت پول 
الکترونیکی  نقد هنگام تحویل، به صورت 

پرداخت کنید.
 بهتر است از شخص تحویل دهنده درخواست 
کنید که مواد غذایی را سریعتر برساند و خیلی 

خارج از خانه نماند.
 از فرد تحویل دهنده بخواهید که مواد غذایی 
را از درب منزل شما عبور بدهد و در فاصله 
ی 2 متری شما قرار بدهید کلیه بسته بندی 
ها یا ظروف مواد غذایی غیر معدنی باید قبل 
از دور نگه داشتن آنها با اسپری ضد عفونی 
کننده مناسب یا دستمال مرطوب ضد عفونی 
شوند. دستان خود را برای حداقل 20 ثانیه 
کاملًا بشویید.تمام سطوح کیسه های مواد 

غذایی باید مانند بالا ضد عفونی شوند.
 در صورت عدم وجود مواد ضد عفونی 
کننده سطحی مناسب، باید سطوح لازم را با 
استفاده از مواد شوینده و آب گرم تمیز کنید.

 در صورت خرید از فروشگاه مواد 
غذایی

اگر در گروه پرخطر هستید، به خرید نروید، 
بهتر است از خانواده ، دوستان و همسایگان 

خود کمک بخواهید.
در صورت خروج از خانه برای خرید مواد 
اطمینان  كروناویروس  علائم  از  غذایی، 

حاصل كنید.
در نظر بگیرید که برای شما مهم است که 
به مغازه ها بروید و فقط در مواقع ضروری 
)به طور ایده آل ، هفته ای یک بار( بروید. 
بهتر است لیستی برای خریدتان آماده کنید و 
یکدفعه به خرید بروید. اینگونه هر روز برای 
خریدهای کوچک به بیرون نمی روید.  در 

یک تایمی که خلوت است به خرید بروید.
فاصله 2 متری با سایر مشتریان و کارمندان 
داشته باشید. برخی از فروشگاه های مواد 
غذایی دارای نشانگر 2 متری هستند که در 
پیشخوان ها قرار می گیرند ، حتی ممکن 
است با نواری روی زمین یا موارد مشابه 
نشانه بگذارند. این نشانگرها به نفع همه 

است، بنابراین لطفاً از آنها پیروی کنید.
 اگر دستمال مرطوب ضد باکتریایی دارید، 
پیش از ورود به مغازه، دستگیره چرخ دستی 
یا دسته سبد را تمیز و ضد عفونی کنید. خود 

فروشگاه ها هم باید این کار را انجام دهند.
خیلی نزدیک به پیشخوان های مواد غذایی، 
سایر افرادی که کار می کنند و کارمندان 
فروشگاه ایستادگی نکنید. از فاصله 2 متری 

با دیگران فاصله بگیرید.
 به جای استفاده از وجه نقد، بدون تماس / 

الکترونیکی پرداخت کنید.
در صورت داشتن این مورد، از ضدعفونی 

کننده دست استفاده کنید. در غیر این صورت، 
اطمینان حاصل کنید که دستها در اسرع وقت 

به مدت 20 ثانیه شسته می شوند.
قبل از دور نگه داشتن آنها، تمام بسته بندی 
های مواد غذایی غیر معدنی یا ظروف را با 
اسپری ضد عفونی کننده مناسب یا دستمال 
مرطوب ضد عفونی کنید. میوه و سبزیجات 
باز را با شستن زیر شیر آب و شستشو با یک 

برس نرم بشویید.
بعد از دست زدن به بسته بندی مواد غذایی 
و مواد غذایی دست های خود را حداقل 
به مدت 20 ثانیه بشویید. تمام سطوحی 
که کیسه های مواد غذایی را قرار دادید و 
همچنین کیسه های خرید قابل استفاده ی 
مجدد را ضدعفونی کنید و کیسه های یکبار 
مصرف را به داخل برگردانید و آن ها را 
درون یک کیسه قرار بدهید و درب آن را 

گره بزنید و داخل سطل زباله بیاندازید.
 در صورت عدم وجود مواد ضد عفونی کننده 
مناسب، باید سطوح لازم را با استفاده از مواد 
شوینده و آب گرم تمیز کنید. اگر برای افرادی 
که آسیب پذیر هستند، خرید کرده اید، مهم 
است که هنگام رها کردن وسایل، فاصله 2 
متری ایمن را حفظ کنید و آنها بعد از خرید 
، وسایل را ضد عفونی کنند و برای پرداخت 

پول آن از همراه بانک استفاده کنند.
 بخاطر داشته باشید که فقط در مواقع 
ضروری خرید انجام بدهید و از امنیت 
اجتماعی فاصله بگیرید و بهداشت را رعایت 
کنید تا بتوانید خود و دیگران را از خطر ابتلا 

به بیماری در امان نگه دارید.

توصیه هایی برای خرید مواد غذایی با وجود کرونا ویروس

کودک با مالیدن 
چشمانش به شما چه میگوید؟



روابط عمومی 
ماهي و میگو  بخوريد تا  دندانهاي  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
سرکرده ارشد داعش در شمال عراق بازداشت شد

  دستگاه امنیت ملی عراق طی عملیاتی در استان نینوا واقع در شمال 
این کشور یکی از سرکردگان ارشد داعش را بازداشت کرد.دستگاه 
امنیت ملی عراق بیانیه‌ای را در خصوص عملیات ضد تروریستی 
جدید خود در شمال این کشور منتشر کرد.بر اساس این گزارش، 
در بیانیه دستگاه امنیت ملی عراق آمده است: نیروهای امنیت ملی 
عراق عملیات ضد تروریستی را در استان نینوا ترتیب دادند.در ادامه 
این بیانیه آمده است: به دنبال این عملیات یکی از سرکردگان ارشد 
داعش شناسایی و بازداشت شد.به گزارش مهر، دستگاه امنیت ملی 
عراق اعلام کرده است: فرد مذکور در اعدام و کشتار شمار زیادی از 

شهروندان عراقی دست داشته است.

نقشه داعش برای توزیع ماسک‌های آلوده در عراق
  منابع آگاه امنیتی از نقشه داعش برای توزیع ماسک‌های آلوده در 
میان مردم عراق خبر دادند.منابع آگاه امنیتی در گفتگو با المیادین تاکید 
کردند که عناصر داعش قصد دارند تجهیزات پزشکی و ماسک‌های 
آلوده از طریق تیم‌های پزشکی ساختگی در میان مردم عراق توزیع 
کنند.این منابع تاکید کردند عناصر داعش قصد دارند این تجهیزات 
پزشکی آلوده را در تعدادی از روستاها و مناطق درگیر در عراق توزیع 
کنند. به گزارش مهر، منابع آگاه امنیتی تصریح کردند: ما یک عملیات 
پیش دستانه در این خصوص انجام می‌دهیم و به شهروندان در قبال 

همکاری با افراد ناشناس هشدار می‌دهیم.

۴ نظامی صهیونیست 
در اسارت گردان‌های قسام هستند

  رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کرد: ۴ نظامی صهیونیست در 
اسارت گردان های قسام هستند و ما آماده مذاکره غیرمستقیم با رژیم 
صهیونیستی برای امضای قرارداد مبادله اسرای جدید هستیم.»اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس در سخنانی 
تأکید کرد: ۴ نظامی صهیونیست در اسارت گردان‌های قسام هستند و 
ما آماده مذاکره غیرمستقیم با رژیم صهیونیستی برای امضای قرارداد 
مبادله اسرای جدید هستیم.بر اساس این گزارش، وی گفت: مسأله اسرا 
همچنان در رأس اولویت‌های ما قرار دارد و آزادی اسرا یک وِظیفه 
است. کرونا جان اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی را 
به خطر انداخته است و رژیم صهیونیستی کاملًا در این زمینه مسئول 
است.هنیه افزود: ما خواستار آزادی اسرای سالخورده و بیمار، کودکان 
و زنان اسیر و آن دسته از اسرایی شدیم که پس از آزادی به موجب 
قرارداد شالیت مجدداً به اسارت گرفته شدند.به گزارش مهر، رئیس 
دفتر سیاسی حماس تصریح کرد: اگر سران رژیم صهیونیستی برای 
دست‌یابی به توافق مبادله اسرا جدیت داشته باشند، ما نیز آماده‌ایم تا 
این پرونده را پیش ببریم. طرف‌های واسطه زیادی با ما تماس گرفته و 

ما نیز شرایط خود را برای آنان توضیح داده‌ایم.
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حوادث

   گروه حوادث// پسر جوان که پس از قتل 
مادرش جسد وی را به آتش کشیده بود از 

سوی پلیس بوشهر دستگیر شد.
  سردار خلیل واعظی، فرمانده انتظامی استان 
بوشهر در تشریح این خبر گفت: ساعت ۱۹ شب 
۲۶ فروردین خبر ناپدید شدن  یک خانم ساکن 
شهر بوشهر، به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ 
گزارش و دو ساعت پس از آن جسد سوخته 

یک زن ناشناس در 
محور »عالیشهر بنه گز«، توسط رهگذران پیدا 
شد.  پس از تطبیق مشخصات زن ناپدید شده با 
جسد سوخته مشخص شد جسد متعلق به همین 
زن است. بنابراین، تیم ویژه‌ای از کارآگاهان 

پلیس آگاهی 
به صورت تخصصی این موضوع را رسیدگی 
کردند.پس از بررسی‌های فنی و میدانی و 
سرنخ های موجود، کارآگاهان پلیس وقوع قتل 
خانوادگی را احتمال دادند و  مأموران  پلیس 

با رصد  آگاهی 
اطلاعاتی دریافتند پسر ۱۹ساله  این زن نیز 
ناپدید شده است. بدین ترتیب ردیابی‌ها برای 
دستگیری پسر فراری آغاز شد و در کمتر از 
۲۴ ساعت وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند.

این مقام پلیس 
خاطرنشان کرد: متهم در بازجویی‌های اولیه 
ارتکاب قتل را منکر شد  ولی پس از مواجهه با 
مدارک، دلایل و شواهد دقیق و علمی به ناچار، 

لب به سخن گشود.

سردار خلیل واعظی گفت: متهم در ادامه اظهارات 
خود عنوان کرد به دلیل اختلافات مالی همیشه 
با مادرش درگیری داشته و روز قتل نیز نزاع 
و مشاجره لفظی با وی پیدا کرده و در حال 
عصبانیت با طناب، مادر خود را خفه کرده 
و در فرصت مناسب جسدش را با خودرو از 
خانه خارج و در محور »عالیشهر بنه گز« اقدام 

به آتش زدن وی کرده تا قابل شناسایی نباشد.

  

  شیوع ویروس کرونا همسرم را در آن سوی 
مرزها گرفتار کرده و قادر به بازگشت به وطن 
نیست و در این سو نیز من و فرزندانم به دلیل 
پیشگیری از ابتلا به این بیماری، در خانه 
محبوس و گرفتار شده ایم و چاره ای نداریم 
جز این که چشم انتظار او در کنار سفره ای 

خالی بگذرانیم...
  زن 28ساله در حالی که مدعی بود در تامین 
هزینه های زندگی اش درمانده است، به کارشناس 
اجتماعی گفت: اولین فرزند خانواده بودم و در 
دوران متوسطه تحصیل می‌کردم که کم کم سرو 
کله خواستگاران پیدا شد. به رغم علاقه ای که 
به تحصیل داشتم، بنابر رسوم خانواده تصمیم به 
ازدواج گرفتم و قبل از گرفتن دیپلم درسم را 
نیمه کاره رها کردم. پسرخاله ام علاقه زیادی 
به من داشت و چندین بار به همراه خانواده‌اش 
به خواستگاری ام آمده بود، اما مهم‌ترین ملاک 
من در ازدواج، پول و ثروت بود. وحید هم با 
این که پسر خوب و تحصیل کرده ای بود اما 
از لحاظ مالی شرایط خوبی نداشت. به اصرار 
خانواده ام با وحید به گفت و گو نشستم. او از 
عشق و علاقه‌اش به من سخن گفت و قول داد 
که تمام سعی اش را خواهد کرد که بهترین زندگی 
را برای من فراهم کند. من هم پیشنهاد ازدواجش 
را پذیرفتم و چند روز بعد من و او به صورت 
غیررسمی نامزد کردیم. در همین حین »حمزه« 
که از نامزدی ما اطلاعی نداشت به خواستگاری‌ام 
آمد. او چند خودروی سنگین باربری داشت و 
از لحاظ مالی به قول معروف پولش از پارو بالا 
می‌رفت. من که پول و ثروت »حمزه« چشمانم را 
کور کره بود، نامزدی‌ام را با پسرخاله ام به هم زدم 
و تمام وسایلی را که خانواده وحید برای من هدیه 
آورده بودند به همراه حلقه نامزدی پس فرستادم 
و با »حمزه« پای سفره عقد نشستم. وضعیت مالی 
نامزدم خیلی خوب بود اما بسیار ولخرج و خوش 
گذران بود. یک خانه زیبا و لوکس را در بالای 
شهر اجاره کرد و این‌گونه من و »حمزه« زندگی 
مشترکمان را آغاز کردیم. بخش زیادی از درآمد 
همسرم صرف تفریح و خوش گذرانی مان می‌شد. 
گشت و گذار برای خرید در پاساژهای بالای 
شهر و مسافرت های تفریحی خارج از کشورمان 

 همیشه به راه بود. هر چقدر مادرم نصیحتم
می کرد تا پولی را برای آینده پس انداز کنیم، 
گوشمان بدهکار نبود و می گفتیم فردا را بی‌خیال 
و امروز را خوش است!!خلاصه، بعد از گذشت 
چند سال خداوند دختر زیبایی به ما عطا کرد 
و خوشبختی مان دوچندان شد. با به دنیا آمدن 
فرزندم کم کم پای شوهرم به مهمانی ها و 
پارتی‌های شبانه باز شد و معاشرت با دوستان 
لاابالی و ناباب، او را گرفتار مصرف مواد مخدر 
کرد. اعتیاد به مواد مخدر از »حمزه« انسان دیگری 
ساخت به طوری که کمی بعد پایش به کار خلاف 
کشیده شد و در قبال دریافت پول، اتباع خارجی 
را به صورت غیرقانونی از کشور خارج می کرد. 
بعضی اوقات هم قاچاق مواد مخدر انجام می داد 
اما این اقدامات او بی مجازات نماند و توسط 
پلیس دستگیر و هر آن چه داشتیم توسط دادگاه 
مصادره شد.آن روزها من فرزند دومم را باردار 
بودم و با وضعیت نامناسب جسمانی راهروهای 
دادگاه، زندان و کلانتری را طی می‌کردم. روی 
بازگشت به خانه پدرم را نداشتم ولی چاره ای 
نبود. پسرم در حالی متولد شد که همسرم در 
زندان به سر می برد. چند بار تصمیم به طلاق و 
جدایی گرفتم اما با وجود دو فرزندم پشیمان شدم.
خلاصه، »حمزه« بعد از تحمل حبس طولانی از 
زندان آزاد شد اما نه پولی داشت و نه کار مناسبی! 
تا این که با حمایت یکی از دوستانش به عنوان 
راننده خودروی سنگین باربری مشغول به کار شد. 
قبل از سال نو همسرم برای انتقال محموله باری 
به یکی از کشورهای همسایه رفت اما به دلیل 
شیوع ویروس کرونا قادر به بازگشت به کشور 
نیست، از طرفی با شرایط پیش آمده با دو فرزند 
کوچک در تامین هزینه های زندگی ام درماندم و 
روی بازگشت به منزل پدری را ندارم چون پدرم 
بازنشسته شده و مخارج زندگی خودش را نیز 
به سختی تامین می‌کند. با وجود این، می‌خواهم 
به دختران جوان بگویم »ثروت« هیچ گاه 
خوشبختی را رقم نمی‌زند، من زمانی فهمیدم که 
دارایی همسرم از راه خلاف به دست آمده است 
که دیگر دیر شده بود و امروز باید دست نیاز به 

سوی دیگران دراز کنم اما ای کاش ...

رقیب پولدار!
در امتداد تاریکی

اعترافات تلخ پسر در قتل مادر

            آگهی مزایده اموال غير منقول )اسناد رهنی( 
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9400066  ششدانگ يک باب مغازه ) خدماتی( قطعات 161 و 162 به مساحت 40 مترمربع دارای پلاک 
ثبتی شماره 17841 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 1939 اصلی به آدرس قشم شهرک نریمان- حدفاصل آب شیرین کن و میدان نریمان 
با حدود اربعه شمالاً دیواریست بطول )5/00( پنج متر به پلاک شرقا درب و دیوار بطول )8/00( هشت متر به پیاده رو جنوبا دیواریست بطول 
)5/00( پنج متر به پلاک غربا دیواریست بطول )8/00( هشت متر به کوچه ثبت و سند مالکیت صادر و به آقای غلام حسین زیانی تحویل شده 
است، طبق سند رهنی شماره 58880-92/07/07 تنظیمی دفترخانه 24 قشم در قبال مبلغ 2/310/000/000 ریال در رهن بانک سامان شعبه 

قشم قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 4/200/000/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 40 مترمربع اعیانی در طبقه همکف 
و 40 مترمربع زیرزمین و نیم طبقه به مساحت 20/50 مترمربع نیم طبقه و با مشخصات : طبقه همکف با ورودی شیشه سکوریت - پوشش کف 
از جنس سنگ و دیوار به ارتفاع 90 سانت سنگ پوشش نیم طبقه بصورت کامل درآمده و  دارای سرویس می باشد که پلاک فوق از  ساعت 9 

 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 99/02/17 در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در قشم – میدان حافظ- بلوار مشاهیر – سایت سمن – پشت دادگستری از طريق مزايده به فروش 
مي رسد. مزایده از مبلغ چهار میلیارد و دویست میلیون ریال شروع و شرکت در جلسه مزایده منوط به واریز ده درصد مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت می باشد 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراک و مصرف در 
صورتي که مورد مزايده داراي آنها باشد و نيز بدهي هاي مالياتي و عوارض شهرداري و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعي آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده 
برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد شد. و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
می گردد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.و همچنین برنده مزایده مکلف 
است ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده، مابه التفاوت مبلغ فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نماید در غیر اینصورت مبلغ واریزی قابل استرداد نبوده و به حساب 

خزانه واریز می گردد.  99/1028 م/الف
تاريخ انتشار: 99/01/31         

علی امیری-رئیس ثبت  اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  گروه حوادث// زن جوان وقتی دریافت راننده 
پراید شرور قصد تجاوز به او را دارد  به بهانه 
اینکه مبتلا به کروناست موفق شد خود را از 

تعرض نجات دهد.
  چند روز قبل زن جوانی به دادسرای امور جنایی 
تهران رفت و از راننده یک پراید  شکایت کرد و گفت: 
حدود ۴۰ روز از خانه بیرون نرفته بودم چون با شیوع 
ویروس کرونا می ترسیدم مبتلا شوم و خانواده ام 
نیز گرفتار شوند تا اینکه مجبور شدم به خاطر تهیه 

مایحتاج خانه به خرید بروم.
  کنار خیابان به انتظار تاکسی ایستادم تا به محله یافت 
آباد بروم. تصمیم داشتم به یک مرکز فروش بروم تا 
همه وسایل را از یک جا تهیه کنم. اما خبری از تاکسی 
نبود، خیابان خیلی خلوت بود و من همچنان به انتظار 
ایستادم. تا اینکه بعد از چند دقیقه  خودروی پرایدی 
پیدا شد. از انتظار خسته شده بودم و به ناچار سوار 

شدم اما هیچ مسافری نداشت.
  زن جوان گفت: پس از طی مسافتی راننده تغییر مسیر 
داد، به او اعتراض کردم و گفتم چرا از مسیر اصلی 
نمی‌رود. راننده که مرد جوانی بود، مدعی شد که یکی 
از محله های آنجا را به خاطر کرونا قرنطینه کرده اند 

و به همین دلیل باید تغییر مسیر بدهد و از راه دیگری 
برود. من هم با این تصور که او راست می گوید به مرد 
جوان اعتماد کردم. ناگهان به خیابان خلوتی رسیدیم و 
مرد جوان از فرصت استفاده کرد و چاقویی را که به 
همراه داشت به سمت من گرفت. او مرا تهدید کرد که 
اگر تسلیم خواسته شومش نشوم مرا می کشد. ترسیده 
بودم، شروع به التماس کردم و از او خواستم که اجازه 
دهد من بروم. اما راننده جوان به التماس های من هیچ 
توجهی نمی کرد. نمی دانستم چکار باید بکنم، درهای 
ماشین بسته بود و کسی هم نبود که سر و صدای مرا 

بشنود و به کمکم بیاید.
  زن جوان ادامه داد: در حالی که داشتم به راننده التماس 
می کردم تا مرا رها کند ناگهان چشمم به تابلویی افتاد 
که درباره کرونا هشدار داده بود این تابلو انگار تلنگری 
به ذهنم زد و باعث شد تا نقشه ای بکشم. ناگهان شروع 
به سرفه کردم و به مرد جوان گفتم، من کرونا دارم و 
الان هم می خواستم به دکتر بروم. گفتم  اگر مرا رها 
نکنی تو هم کرونا می گیری. به خاطر مریضی من، 
خانواده ام مبتلا شده اند و باید در بیمارستان بستری 
شوم. بعد هم شروع کردم به سرفه و ریختن آب دهان  
روی راننده پراید و  تهدیدش کردم که اگر مرا رها 

نکند، کرونا  
می گیرد. راننده هم که به شدت ترسیده بود، مرا از 
ماشین به بیرون انداخت و فرار کرد. او آنقدر ترسیده 
 بود که حتی از من سرقتی هم نکرد. بعد از رفتن او، با 
خانواده ام تماس گرفتم و آنها بلافاصله به کمک آمدند.
  با شکایت زن جوان؛ تحقیقات به دستور بازپرس 
زمانی آغاز شد.در بررسی های اولیه، زن جوان به 
چهره نگاری از متهم فراری پرداخت و تصویر فرضی 

او بدست آمد.
  از سویی بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی 
تهران دستور بازبینی دوربین های اطراف محل حادثه 
را صادر کرد. بررسی ها برای دستگیری متهم فراری به 

اتهام آدم ربایی ادامه دارد. 

کرونا زن جوان را از چنگ راننده متجاوز نجات داد

 گروه حوادث// سردسته باند سارقان 
خشن که با ضرب و جرح زنان و 
دختران پایتخت از آنها سرقت می‌کرد 
به اتهام محاربه به زودی در دادگاه 

انقلاب محاکمه می‌شود.
  اواخر اردیبهشت سال گذشته، سرقت‌های 
سریالی از زنان به کارآگاهان پایگاه ششم 
پلیس پایتخت اعلام شد. ماجرا از این قرار 
بود که چند مرد خشن به بهانه پرسیدن 
آدرس به سراغ زنان عابر در خیابان‌های 
خلوت رفته و پس از ضرب و شتم آنها، 
با گذاشتن چاقو زیر گلویشان، طلا و 
پول‌هایشان را سرقت می‌کردند. یکی از 
مالباختگان در تحقیقات گفت: ظهر بود و 
منتظر دخترم بودم که سرویس مهدکودک او 
را بیاورد. وقتی دخترم پیاده شد و به طرف 

خانه رفتیم به محض این‌که خواستم در را 
ببندم ناگهان مرد جوانی دستش را روی در 
گذاشت و مرا به داخل راهرو هل داد بعد 
چاقو را روی گردنم قرار داد. مرا تهدید 
به مرگ کرد و من از ترس جان خودم 
و بچه‌ام حرفی نزدم. طلاهایم را گرفت و 
با موتورسیکلتی که در نزدیکی خانه‌مان 

توقف کرده بود فرار کرد.
  با شکایت‌های سریالی زنان و دختران 
شرق پایتخت، تیم تحقیق به بازبینی 
دوربین مداربسته اطراف محل‌های 
سرقت‌ها پرداختند. دوربین‌ها که صحنه 
زورگیری‌های مردان خشن را ضبط 
کرده بودند، تصویر متهمان را در اختیار 
کارآگاهان قرار دادند. بدین ترتیب 
کارآگاهان پلیس به سراغ آلبوم متهمان 

اداره آگاهی رفته و موفق شدند هویت 
متهمان را به دست آوردند.

  با به دست آمدن تصویر متهمان، در مرحله 
بعد پاتوق‌های احتمالی آنها زیر نظر قرار 
گرفته و مخفیگاه اصلی آنها در پاکدشت 
شناسایی شد. به این ترتیب 4  متهم این 
پرونده از جمله رامین سردسته باند دستگیر 
شدند.سردسته این باند در تحقیقات گفت: 
در خیابان‌های خلوت شرق تهران با دو 
موتورسیکلت که هر کدام دو سرنشین 
داشتند پرسه می‌زدیم.  با دیدن یک زن 
تنها در خیابان به او نزدیک می‌شدیم و 
من از موتورسیکلت پیاده می‌شدم و آدرس 
می‌پرسیدم. اگر طلا داشت به او حمله 
می‌کردم و با گذاشتن چاقو روی گردنش 
طلاها را سرقت کرده و از محل متواری 

می‌شدیم.وی ادامه داد: ما هفته‌ای یک یا 
دوبار از پاکدشت برای سرقت می‌آمدیم و 
پس از انجام سرقت‌هایمان راهی پاکدشت 

می‌شدیم.
  با اعتراف متهمان، بازپرس بهشتی دستور 
انتقال آنها به اداره آگاهی و تحقیقات 
بیشتر از متهمان را صادر کرد. با تکمیل 
تحقیقات و گرفتن آخرین دفاع از سردسته 
این باند، با توجه به اینکه رامین اقدام به 
200 فقره سرقت مقرون به آزار از زنان 
و دختران جوان کرده بود، کیفرخواست او 
به اتهام محاربه از سوی بازپرس شعبه دوم 
دادسرای ویژه سرقت صادر شد. همچنین 
تحقیقات برای دستگیری سه متهم فراری 
دیگر  این پرونده ادامه دارد و در دادسرای 

ویژه سرقت مفتوح است.

اتهام محاربه برای سردسته باند زورگیران خشن

  گروه حوادث// عامل کور کردن سرایدار یک 
مدرسه در تهران از سوی قضات دادگاه کیفری به 

پرداخت دیه و زندان محکوم شد.
 رسیدگی به این پرونده از حدود دو سال قبل آغاز شد 
و سرایدار یک مدرسه که در جریان حمله پدر یکی از 
دانش‌آموزان چشمش کور شده بود به پلیس گفت:  
من سرایدار یک مدرسه هستم روز حادثه پدر یکی از 
بچه‌ها وارد مدرسه شد و ناگهان با زنجیر به من حمله 
کرد  با کمک اطرافیان به بیمارستان منتقل شدم اما یکی از 
چشمانم کور شد و چشم دیگرم هم دچار کم بینایی شده 

است. من از این مرد  شکایت دارم.
  بدین ترتیب متهم دستگیر شد و در بازجویی ها گفت: من 
به خاطر اعتیاد به شیشه زندگی ام را از دست دادم همسرم 
طلاق گرفت اما دخترم را نگه داشتم.  من و دخترم درخانه 
مادرم زندگی می‌کردیم . اما زن تنهایی هم همراه دخترش 
که هم سن و سال بچه من بود در خانه مادرم مستأجر بود. 
الهه زن مهربانی بود و به دختر من خیلی توجه می‌کرد 
او را با دختر خودش به مدرسه می‌برد و برمی‌گرداند. 
تا اینکه یک روز الهه گفت:  سرایدار مدرسه مزاحم  او 
شده و متلک گفته است. خیلی عصبانی شدم و نتوانستم 

جلوی خودم را بگیرم. به  مدرسه رفتم و  مرد سرایدار 
را که  داشت حیاط را جارو می کرد  با زنجیر زدم و بعد 

هم بیرون آمدم.
 با صدور حکم بازداشت پرونده تکمیل و بعد از صدور 
کیفرخواست برای رسیدگی به دادگاه ارسال شد. شاکی و 
متهم هر دو در شعبه 7 دادگاه کیفری استان تهران حاضر 
شدند. سپس متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: من بعد 
از نابینایی شرایط بسیار سخت و بدی دارم دیگر نمی توانم 
کار کنم دو فرزند دارم که هردو افسردگی شدید گرفته اند. 
این مرد به من تهمت زده است من مزاحم هیچ زنی نشدم 
اگر مزاحم شده بودم مدیر مدرسه من را اخراج می‌کرد. 
الان هم خواستار مجازات متهم و همچنین پرداخت 
خسارت همه آسیب‌هایی هستم که به هردو چشمم وارد 
شده است.  وقتی نوبت به متهم رسید او اتهامش را قبول 
کرد و از مرد شاکی درخواست بخشش کرد و گفت:  من 
در آن روز شیشه  مصرف کرده بودم و حالت عادی 
نداشتم.حالا هم درخواست بخشش دارم. بعد از گفته های 
متهم و شاکی، قضات برای صدور رأی دادگاه وارد شور 
شدند و  با توجه به تخلیه چشم راست مرد شاکی ومیزان 
آسیبی که به چشم چپ او وارد شده بود، متهم را  به 

پرداخت دیه کامل یک چشم و دیه بابت درصد 
کم بینایی چشم چپ و پرداخت خسارت کامل هزینه‌های 

درمان و همچنین  به حبس نیز محکوم شد.
  این رأی در صورت اعتراض هر کدام از طرفین در 
مهلت قانونی به دیوان عالی کشور خواهد رفت تا در آنجا 

نیز بررسی شود.

آگهی فقدان سند مالکیت پرداخت دیه و حبس مجازات کور کردن سرایدارمدرسه
نظر به اینکه آقای اسلام درویشی برابر وکالت نامه شماره 21104 مورخ 1399/01/10 دفترخانه اسناد رسمی 31 بندرعباس به وکالت از مالک پلاک خانم مریم دولابی 
فرزند علی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت پلاک 393 فرعی از 17- اصلی که تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین واقع در 
روستای بادرک زیارتعلی بخش سه بندرعباس که در صفحه 36 دفتر جلد 32 ذیل ثبت 5030 به شماره سریال 571956 سری الف سال 77 صادر و تسلیم گردیده 
است، به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده برابر درخواست وارده شماره 5/171 مورخه 1399/01/25 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 
120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هرکس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد 

بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت 
اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. 70/م/الف

تاریخ انتشار : 99/01/31
یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : اسماعیل سهرابی



  سرویس شهرستان//امین درساره؛ 
فرمانداربندرخمیر در نشست با نماینده 
ایام کرونا  تعزیرات استان گفت: در 
قیمت برخی از مواد غذایی افزایش 
یافته که باید دستگاه های نظارتی بر 

این امر توجه کنند.
  وی افزود: اقلامی نظیر حبوبات رشد 
چشمگیری داشته که با توجه به نیاز مردم 
به این اقلام بویژه در ماه مبارک رمضان نیاز 
است با قاطعیت با گران فروشان برخورد 

شود. میرهاشم خواستار فرمانداربندر خمیر 
در دیدار محمد حبیبی فر قاضی شعبه ۴ 
تعزیرات حکومتی هرمزگان اظهار کرد: 
افزایش ناگهانی و دو برابر شدن قیمت 
اقلامی نظیر حبوبات باعث گلایه مندی 

مردم شده است.
  وی در ادامه گفت: خوشبختانه از هفته 
گذشته برخی از کالاهای اساسی از جمله 
برنج با قیمت مصوب در شهرستان توزیع 

شده و از این لحاظ مشکلی وجود ندارد.

  فرمانداربندر خمیر در خصوص استقرار 
اداره تعزیرات حکومتی در شهرستان نیز 
تصریح کرد: با رایزنی هایی که با اداره کل 
تعزیرات استان انجام شده است، نیروی 
سازمانی برای شهرستان بندرخمیر تعیین 
شده، که بزودی پس از تامین مکان در 

شهرستان مستقر می شود.
  قاضی حبیبی فر گفت: در طول یک 
ماه گذشته نزدیک به ۲۰ پرونده تخلف 
به تعزیرات حکومتی گزارش شده که در 

بازدید مشترک با مسئول بازرسی فرمانداری 
و نماینده اداره صمت، ۶واحد‌ صنفی متخلف 

جریمه شدند.
  وی افزود: برخی واحدها با بی انصافی 
نرخ کالاها را تا دو برابرافزایش داده بودند 

که برخورد جدی با آنها شد.
  قاضی شعبه ۴ تعزیرات حکومتی هرمزگان 
خاطر نشان کرد: برای تشدید نظارت و 
بازرسی بیشتر بر بازار، باید اتحادیه های 

شهرستان ساماندهی شوند.

    

شهرستان

یکشنبه 31 فروردین  1399

25 شعبان 1441

 سال نوزدهم شماره 3295

از سوی فرمانده قرارگاه مرکزی رزمایش مواسات 
و کمک مؤمنانه قشم انجام شد

اعطای احکام کمیته های 14 گانه قرارگاه مرکزی قشم
  سرویس شهرستان//جابر صداقت؛ حجت الاسلام و المسلمین 
میثم تارم، فرمانده قرارگاه مرکزی رزمایش مواسات و کمک مؤمنانه 
شهرستان قشم، احکام کمیته های 14 گانه قرارگاه مرکزی این شهر 
را اعطا کرد. به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسام و المسلمین 
میثم تارم، امام جمعه شهرستان قشم، طی مراسمی ضمن اعطای احکام 
کمیته های 14 گانه قرارگاه مرکزی گفت:  این قرارگاه پیرو فرمایشات 
مقام معظم رهبری باهدف حمایت از افرادی که در شرایط بروز و 
شیوع بیماری کروناویروس دچار آسیب های اقتصادی شده اند تشکیل 
شده تا در ماه مهمانی خدا هیچ فرد مسلمانی در کشور و جزیره قشم 
دچار فقر معیشتی نباشد.وی افزود: بهره‌گیری از حداکثر توان و تمامی 
ظرفیت‌های مردمی و سازمانی شهرستان به منظور برپایی رزمایشی 
گسترده برای مواسات، همدلی و کمک مومنانه به نیازمندان و فقرا 
در جامعه که ایمان، تعهد و انسان دوستی جامعه جزیره را به نمایش 
می گذارد، از دیگر اهداف این رزمایش بزرگ است.در این مراسم 
مرتضی شیخ زاده، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم طی حکمی به عنوان جانشین رئیس قرارگاه مرکزی 
رزمایش بزرگ مواسات و کمک مومنانه قشم انتخاب شد.در ادامه، 
علیرضا کمساری، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی سازمان منطقه 
آزاد قشم به عنوان رییس کمیته فرهنگی، فرشته سلجوقی، مدیر 
اجتماعی و سلامت این سازمان به سمت رییس کمیته بانوان و حسین 
مرادی، مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل منطقه آزاد قشم نیز 
در جایگاه رییس کمیته اطلاع رسانی و روابط عمومی قرارگاه مرکزی 
رزمایش بزرگ مواسات و کمک مومنانه شهرستان قشم احکام خود 
را از امام جمعه شهرستان و فرمانده این قرارگاه دریافت کردند.معاون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم نیز در پایان 
این مراسم از »سامانه اکرام« رونمایی کرد. این سامانه ضمن ثبت اقلام 
اهدایی و انتخاب دقیق محل توزیع، نظارت بهتر بر روی اقدامات این 
قرارگاه را تسهیل می کند.گفتنی است، شماره حساب متمرکز رزمایش 
»کمک مؤمنانه« در قشم به شماره »1-7870661-10« با شماره 
شبای »IR040700001000117870661001« و شماره کارت 
»7366-1159-7211-5041« به نام »قرارگاه مرکزی رزمایش 
مواسات و کمک مومنانه شهرستان قشم« نزد بانک رسالت برای 

دریافت این کمک ها اختصاص یافته است.

هفت میلیون و ۱۵۳ هزار مسافر 
از گمرک قشم تردد کردند

  سرویس شهرستان// هفت میلیون و ۱۵۳ هزار و ۲۸۳ مسافر و 
گردشگر در سال ۱۳۹۸ از گمرک قشم تردد کردند. مدیرکل گمرک 
قشم گفت: در حال حاضر گمرک قشم از طریق اسکله شهید ذاکری، 
اسکله بهمن، اسکله لافت، اسکله پهُل و فرودگاه قشم به مسافران 
خدمات ارائه می‌کند.حسین سعیدی افزود: سال گذشته همچنین یک 
میلیون و ۲۷۵ هزار و ۸۱۳ دستگاه وسیله نقلیه شامل کامیون، اتوبوس، 
وانت و سواری از طریق اسکله های لافت و پهُل تردد کردند.وی 
ادامه داد: در سال ۱۳۹۸ همچنین ۴۴۱ تنُ کالا به ارزش افزون بر 
پنج میلیون و ۲۹۰ هزار دلار به عنوان ورود موقت وارد سرزمین 
اصلی شد.مدیرکل گمرک قشم خاطرنشان کرد: تعداد اظهارنامه‌های 
ورود موقت در سال گذشته ۳۴۳ فقره بود.جزیره قشم دارای ۲۵ 
مکان طبیعی و بیش از ۲۰۰ محوطه تاریخی است. غارهای خوربس، 
غار نمکی، جنگل های دریایی حَرّا، جزایر ناز، خلیج دلفین ها، 
دره ستاره ها، تنگه و دره چاهکوه و بام قشم از جمله جاذبه های 
گردشگری قشم است. همچنین سواحل زیبا، قلعه پرتغالی ها، موزه 
ژئوپارک، سایت تخم گذاری لاک پشت‌های پوزه عقابی، چاه های 
تلا و بادگیرهای بندر تاریخی لافت از دیگر جاذبه های گردشگری 
این جزیره است.جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع 
از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در خلیج فارس گسترده شده است و 
۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، 
 هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت در میان آب های 

خلیج فارس و به موازات ساحل استان هرمزگان گسترده است.

خبری

  سرویس شهرستان// فرماندار بندرخمیر 
گفت: جاده قدیم بندرخمیر به بندرعباس 
از مطالبات اصلی مردمی و مورد تاکید 
استاندار هرمزگان بوده که باید هرچه سریع 
تر اجرایی شود و هیچ عذر وبهانه ای جهت 

کندی این طرح پذیرفتنی نیست. 
  میرهاشم خواستار در بازدید از محور قدیم 
بندرخمیر به بندرعباس، افزود: محور قدیم 
خمیر به بندرعباس به طول ۱۸ کیلومتر است 
که از سال ۹۱ تاکنون در چندین مرحله اجرایی 
شده اما هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است.
وی از پیمانکاران اداره راهداری و شرکت 
زیرساخت خمیر خواستار رعایت اصول ایمنی، 

فنی و سرعت بخشی در عملیات احداث این 
طرح شد.

  فرماندار خمیر اظهارداشت: انتظار داریم 
دستگاه‌های متولی با نگاهی دقیق و کارشناسی 
شده به ابنیه ها، نسبت به تکمیل و بهره برداری 
این مسیر همت کنند.خواستاربا اشاره به 
موقعیت شهرستان و حجم بالای تردد در از 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای خمیر و 
زیرساخت و توسعه راه ها خواست که هر چه 
زودتر نسبت به تکمیل پروژه یادشده اقدام کنند.
 مدیر راهداری وحمل ونقل جاده‌ای خمیر 
نیز در این بازدید گفت: پیمانکار راهداری به 
تعهدات خود در راستای اجرای طرح محور 

قدیم خمیر به بندرعباس عمل کرده و به جز 
نصب علائم تمامی کارها انجام شده است.

قاسم امیری افزود: از کل این طرح، سه هزار و 
۲۰۰ متر شامل زیرسازی، ابنیه فنی و احداث 
۲ دهنه پل ۱۰۰۰تنی و همچنین نصب علائم 
برعهده اداره راهداری بوده که انحام شده است.
وی بیان داشت: این طرح به صورت همزمان 
توسط دو پیمانکار اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای و زیرساخت و توسعه راه ها 

درحال انجام است. 
  امیری ادامه داد: احداث ۸ کیلومتر دیگر از این 
طرح نیز در تعهدات پیمانکار اداره زیرساخت و 
توسعه راه ها می باشد که روسازی و آسفالت 

آن در دست انجام است.
مدیرعامل شرکت رهیاب بتن جنوب و پیمانکار 
زیرساخت جاده قدیم خمیر در تماس تلفنی با 
ایرنا گفت: نبود قیر و اعتبار باعث کندی این 

طرح شده است.
  عزیز حبیبی افزود: همچنین از  ۲۶ اسفند 
تاکنون به علت مشکلات ناشی ازویروس 
کرونا کار تعطیل شده است.وی یادآورشد: از 
۸ کیلومتر جاده قدیم خمیر به بندرعباس تحت 
فعالیت، ۴ کیلومتر آسفالت آن انجام شده و برای 

مابقی آن نیازمند ۴۰۰ تن قیر می باشیم.
  با بهره برداری کامل جاده قدیم خمیر به 
بندرعباس، مسیر این دو شهرستان به میزان 

۱۶کیلومتر کاهش می یابد.همچنین با احداث 
این جاده، از بار ترافیکی و حوادث جاده ای 
مسیر فعلی خمیربه بندرعباس که یکی از نقاط 
حادثه خیز هرمزگان بشمار می آید، کاسته 
می‌شود.جاده قدیم خمیر به بندرعباس در 
گذشته بویژه در زمان بارندگی بدلیل وسعت 
عرض رودخانه کل و نبود پل، رفت وآمد در 
آن به سختی انجام می شد که با گشایش این 
مسیر علاوه بر کاهش مسافت شهرستان های 
یادشده و صرفه جویی در زمان سفر، باعث 
کاسته شدن آمار سوانح و حوادث جاده‌ای در 
مسیر بندرعباس به کهورستان بویژه حدفاصل 

گچین تا لاتیدان خواهد شد.  

  همچنین اجرای این طرح موجب تسهیل در 
رفت وآمد استان های همجوار می شود.

  بنابر اعام اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خمیر، در حال حاضر ۳۹۶کیلومتر 
راه آسفالته دراین شهرستان  وجود دارد که از 
این تعداد ۱۰۰کیلومتر بزرگراه، ۱۳۶کیلومتر راه 
روستایی ،۳۰کیلومتر راه فرعی و ۱۳۰کیلومتر 

راه اصلی است.
  همچنین ۴۰ کیلومتر راه خاکی روستایی در 
شهرستان خمیر وجود دارد.شهرستان بندرخمیر، 
یکی از شهرهای ساحلی استان هرمزگان است 
که در ۷۵ کیلومتری غرب شهر بندرعباس  قرار 

گرفته است.

فرماندار بندرخمیر:

ساخت جاده قدیم بندرخمیر به بندرعباس کند است

  سرویس شهرستان// رئیس بیمارستان امام سجاد)ع( 
شهرستان سیریک از تجهیز این بیمارستان به بخش 

سونوگرافی خبر داد.
  صلاح الدین سفاری در مراسم افتتاح بخش سونوگرافی 
بیمارستان سیریک گفت: با همت و حمایت و مشارکت خیرین 
حوزه سامت و مساعد دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
بیمارستان این شهرستان به دستگاه سونوگرافی مجهز شد. 
سفاری ضمن تقدیر و تشکر از حمایت و پشتیبانی خیرین 
حوزه سامت، اظهار کرد: در راستای رفاه حال شهروندان و 
دسترسی آسان‌تر به خدمات مربوط به سونوگرافی، با همکاری 
دکتر پاینده خدمات سونوگرافی برای مراجعین در بیمارستان 
انجام خواهد شد که ساعت پذیرش برای مراجعین در روزهای 

آتی به اطلاع شهروندان خواهد رسید.
  سفاری در خصوص ساخت و توسعه فضای فیزیکی بخش 
اورژانس بیمارستان با مشارکت خیرین، تصریح کرد: با 
مشارکت خیرین و همکاری دانشگاه علوم پزشکی، فضای 
فیزیکی بخش اورژانس بیمارستان استاندارد سازی خواهد 
شد.وی خاطرنشان کرد: بخش اورژانس بیمارستان بخاطر 
محدودیت فیزیکی مشکلاتی در زمینه ارائه خدمات به بیماران 
دارد که امیدوارم با توسعه این بخش گامی مهم در زمینه ارائه 

خدمات مطلوب‌تر به بیماران برداریم.
  مدیر شبکه بهداشت ودرمان شهرستان سیریک ضمن تقدیر 
و تشکر از همراهی فرماندار شهرستان و حمایت خیرین در 
زمینه ارتقا شاخص‌های بهداشتی درمانی، گفت: با توجه به 
شیوع بیماری کرونا و نیاز شهرستان به نقاهتگاه جهت نگهداری 
بیماران مبتلای ترخیص شده از بیمارستان تا بهبودی کامل، 
نیاز به همکاری و مساعدت خیرین است که امیدوارم با 
مشارکت‌های بی دریغ خیرین شهرستان بتوانیم در کنار هم در 

خصوص سلامت شهروندان گام‌های مثبت و مفیدی برداریم.
  عباس علیمراد با اشاره به همراهی همیشگی خیرین در ارتقا 

سلامت شهرستان، افزود: خیرین در توسعه زیرساخت‌های 
بهداشتی و درمانی شهرستان مشارکت‌هایی خوبی داشتند و 
اکنون شاهد حمایت‌های این عزیزان در پیشگیری و مبارزه با 

همه گیری بیماری کرونا در شهرستان هستیم.
  در ادامه این آئین، احمد جمالدینی فرماندار شهرستان سیریک 
با قدردانی از همکاری دکتر پاینده درجهت ارائه خدمات 
سونوگرافی به شهروندان سیریکی در بیمارستان سیریک، 
گفت: با پیگیری مدیریت شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
و ریاست بیمارستان و همچنین با حمایت و مشارکت خیرین 
که همیشه در زمینه سلامت شهروندان پیش قدم، کارهای خیر 
و بزرگ بودن، خدمات دیگری در زمینه انجام سونوگرافی به 
شهروندان ارائه خواهد شد تا مشکلات مردم این شهرستان در 
زمینه دریافت خدمات سونوگرافی که تاکنون مجبور به مراجعه 

به شهرستان میناب و بندرعباس بودن مرتفع گردد.
  جمالدینی در خصوص اقدامات پیشگیرانه از شیوع بیماری 
کرونا در شهرستان، افزود: تلاش‌های پرسنل بهداشت و درمان 
در مبارزه و پیشگیری از بیماری کرونا در شهرستان، مخصوصاً 
پزشکان، پرستاران و بهورزان که در خط مقدم شناسایی و 

بیماریابی این بیماری هستند، ستودنی است.
  فرماندار شهرستان سیریک با قدردانی از حمایت و همراهی 
بی منت شهروندان در کنترل و پیشگیری از شیوع این بیماری، 
تصریح کرد: در کنار شهروندان و خیرین برای ارتقا سلامت 
شهرستان خواهیم بود و امیدواریم خادمان خوبی برای این 

مردم باشیم.
  شایان ذکر است که برای اولین بار در شهرستان سیریک 
بیمارستان امام سجاد )ع( این شهرستان به بخش سونوگرافی و 
با مشارکت علوم پزشکی هرمزگان و خیرین سلامت شهرستان 
سیریک افتتاح شد که در پایان این آئین از خیرین نیک اندیش 

و بزرگوار تجلیل شد.

  
تلنگر

  

تجهیز بیمارستان امام سجاد ) ع( سیریک 
به بخش سونوگرافی 

  سرویس شهرستان//زهرا غفوری؛ رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: اقدامات دریابانی قشم در جهت حفاظت 
از منافع ملی در آب های جزیره قشم تحسین برانگیز است و این سازمان 
وظیفه خود می داند که با جدیت به مسائل و نیازهای اساسی دریابانی 

رسیدگی کند.
  به گزارش خبرنگار دریا، حمیدرضا مومنی در دیدار فرمانده پایگاه دریابانی 
جزیره قشم با وی با بیان این مطلب افزود: کمک به تامین آسایش  پرسنل 
پایگاه دریابانی جزیره قشم برای حفاظت از منافع همه مردم ایران در آب های 
خلیج فارس یک امر مهم است.وی با اشاره اهمیت تقویت امکانات دریابانی 
گفت: تقویت توانایی ها  و افزایش اقتدار نیروهای خدوم پایگاه دریابانی قشم 
بخصوص در مبارزه با قاچاق در دستور کار سازمان منطقه آزاد قشم قرار دارد 

که تجهیز شناورهای این پایگاه یکی از این موارد بشمار می رود.
  براساس این گزارش سرهنگ عبدالرضا ضربت فرمانده پایگاه دریابانی جزیره 
قشم نیز در این دیدار قبل از سخنان مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با تقدیر 
از حمایت ها و توجهات خاص وی به نیروهای نظامی و انتظامی جزیره قشم، با 
ارائه گزارش کوتاهی از وضعیت امنیتی آب های جزیره قشم به برخی نیازهای 
پرسنل و کمبودهای لجستیکی پایگاه دریابانی و نیاز به توسعه محل ستاد این 

پایگاه اشاره کرد و از مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم درخواست کرد طبق 
صلاحدید درخصوص این موارد دستورات 

مقتضی صادر کند.  
  حسین رفیعی مشاور امنیتی و انتظامی 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز در 
آغاز این دیدار همکاری و تعامل تنگاتنگ 
پایگاه دریابانی جزیره قشم با سازمان 
منطقه آزاد قشم را از ویژگی های بارز 

فرماندهی سرهنگ عبدالرضا ضربت دراین یگان مستقل انتظامی مستقر در 
جزیره قشم خواند و عملکرد این یگان را در زمان فرماندهی وی درخصوص 

حفظ امنیت آب های جزیره قشم مثبت ارزیابی کرد.
  بنا به این گزارش حمیدرضا مومنی رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم، سرهنگ عبدالرضا ضربت فرمانده پایگاه دریابانی جزیره قشم، 
حسین رفیعی مشاور امنیتی و انتظامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و 
حسین مرادی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان حاضرین در این 

نشست بودند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

دریابانی حافظ منافع ملی در آب های قشم است

فرماندار شهرستان    سرویس شهرستان// 
قشم گفت: برای حمایت از اصناف و بازاریان 
شهرستان قشم در روزهای سخت کرونا، برخی 
از ارگان‌هایی که موجر واحدهای تجاری هستند، 

اجاره بهای دو ماه خود را را بخشیده اند. 
  علیرضا نصری افزود: افزایش اجاره بهای این 
واحد‌ها نیز در سال ۹۹ نسبت به سال گذشته تغییری 
نکرده است.وی اظهار کرد: بسیاری از مالکان دیگر 
مجتمع‌های تجاری قشم نیز به صورت خودجوش 

و به منظور حمایت از کسبه و صنوف، بخشودگی 
و تخفیف در اجاره بهای املاک تجاری شان اعمال 
کرده اند.نصری ادامه داد: همه مجتمع‌های تجاری 
قشم کاملا تعطیل است و فقط برخی از مغازه‌های 
کنار خیابان‌های اصلی به تازگی بازگشایی شده است 

و این روند تا اطلاع بعدی ادامه دارد.
  فرماندار قشم خاطرنشان کرد: در طول مدت ورود 
ویروس کرونا تاکنون بیش از ۳۵۰ میلیارد ریال 
هزینه نگهداری مجتمع‌های تجاری و اقامتی شهر 

درگهان همچون آب، برق، بیمه و اجاره‌ها بوده که 
با توجه به تعطیلی آنها، فشار زیادی بر بازاریان وارد 
شده است. وی اضافه کرد: موضوع تخفیف در تمدید 
مجوزها، مالیات و عوارض، بخشودگی یا تخفیف 
اجاره بها و هزینه‌های انرژی اماکن تجاری درگهان 
به صورت جدی در سازمان منطقه آزاد قشم مطرح 
شده و به زودی تصمیم گرفته می‌شود.نصری در 
پایان بیان کرد: بیش از ۱۷ هزار واحد تجاری در 

سراسر جزیره قشم فعال است.

فرماندار قشم:    

مجتمع‌های تجاری قشم کاملا تعطیل است

  متاسفانه وضعيت بسياري از جاده هاي 
استان غيراستاندارد و برخي هم خاکي و 
حادثه ساز مي باشد ونيازمند انقلابي در 
حوزه جاده سازي در استان هستيم به عنوان 
مثال می توان به جاده روبروي روستاي چاه 
اسماعيل در مسير جاده بندرعباس- ميناب 
اشاره کرد که مانند خيابان هاي سطح شهر 
سرعت گير غيراستاندارد نصب شده است 
و در اين سال ها شاهد حوادث مرگبار بوده 
است و مردم اين منطقه از اين وضعيت 
گلايه‌مند بوده و بارها شاهد مسدود شدن 

اين جاده بوده ايم. 
  يکي از اهالي  منطقه چاه اسماعيل مي گويد: 
نزديک بودن دو باند رفت و برگشت به هم، 
نبود بلوار کشي و روشنايي مهم ترين عامل 
تصادفات است.براي رفع مشکلات پيگيري زياد 
شده ودرخواست  بلوار کشي و روشنايي شده 
است؛ ولي متأسفانه مسئولين بي تفاوت از کنار 

اين مسأله رد مي شوند. 
  منطقه مسکوني چاه اسماعيل نقطه اي پر 
خطر هم براي اهالي هم براي رهگذران با 
توجه به قرار داشتن اين روستا در حاشيه مسير 
بين‌المللي بندرعباس به ميناب و جاسک و 
چابهار و تردد بسيار بالا ماشين‌هاي سبک و 
 سنگين از اين محور هرازگاهي شاهد حوادث 

ناگوار هستيم. 
  با  آغاز فصل تحصيل و کشاورزي عبور و 
مرور عابران پياده و راکبان موتور سيکلت نيز بر 
خطرات اين منطقه مي افزايد با نبود بلوارکشي و 
روشنايي و سرعت گير مناسب آمار تصادفات 
رانندگي در اين ناحيه خيلي بالاست که نيازمند 
توجه ويژه به اين منطقه است. با توجه به 
پيگيري‌هاي مکرر اهالي و مسئولين روستا هنوز 

هم اين مهم بلاتکليف رها شده است. 

جاده چاه اسماعيل 
جاده مرگ یا زندگی

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359
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گزارش

فروردین :
وابستگی های احساسی اغلب باعث بیقراری شما 
می شوند، چرا که استقلالتان برای شما از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. با این حال امروز برخلاف 
همیشه و بدون آن حس همیشگی آماده خواهید بود نسبت به کسی 
که دوست دارید متعهد شوید. شاید برای شما متفاوت باشد یا شاید 

هم عوض شده اید. 
 اردیبهشت :

امروز دلتان می خواهد کمی از سرعتتان کم کرده و 
به ندای درونتان گوش کنید. اگر به جای انتظاراتی 
که از آینده دارید کارها و افکارتان را روی زمان حال متمرکز کنید، 
آنچه شما اکنون تجربه می کنید به احتمال زیاد اثراتی پایدار خواهد 
داشت. امروز دیگران در نهایت هماهنگی و همکاری با شما به سر 
می برند و همه کسانی که در اطرافتان هستند از خانواده و همسر و 
فرزندان گرفته تا دوستانتان داوطلبانه می خواهند به شما کمک کنند.

 خرداد :
اگر نتوانید ذهنتان را از کسی که شما را به خود 
جذب کرده دور کنید، تمرکز بر روی کارهایی که 
باید انجام دهید برای شما تقریبا غیرممکن خواهد 
بود. از طرفی هم فعالیت های اجتماعی جذاب و مختلفی که در 
انتظارتان هستند هم باعث شده اند میل شدیدی به نادیده گرفتن 
وظایف و مسئولیت هایتان احساس کنید. ولی این را در نظر داشته 
باشید که نمی توان در یک روز چندین کار را با هم انجام داده و در 

چند جای مختلف حضور پیدا کرد.

 تیر :
امروز در درون خودتان احساس نگرانی می‌کنید، به 
جای نگرانی سرتان را با کارهایی که روی میز کارتان در انتظار شما 
هستند گرم کنید. شما آدمی هستید سخت کوش و با وجدان کاری، 
ولی امروز ذهنتان بیش از کار درگیر خانه و مسائل خانوادگی 
است. اعضای خانواده و دوستانتان برایتان بیش از هر چیز دیگری 
از اهمیت برخوردار هستند و دوست دارید وقتتان را در کنار آنها 
بگذرانید و فکر می کنید ارزش آنها بیش از هر کار دیگری است. 

 مرداد :
شما نمی توانید چیزهایی که خودتان می دانید و 
برای دیگران قابل درک نیستند را برای آنها توضیح 
دهید، ولی خودتان خیلی خوب می دانید چه دارد 
در سرتان می گذرد و این همان چیزی است که اهمیت دارد. شاید 
احساس کنید که امروز یک نفر سعی دارد سر به سرتان بگذارد 
و این موضوع اصلا برایتان خوشایند نیست. ولی در این شرایط 

مهمترین چیز این است که آرامش ظاهری خودتان را حفظ کنید.
 شهریور :

امروز برای همکاری با دیگران کاملا آماده هستید 
و حاضرید بی آن که حتی کسی از شما کم خواسته 
باشد به یاری آنها بشتابید. این کار شما اطرافیانتان 
را تحت تأثیر قرار خواهد داد و در نهایت به نفع خودتان نیز خواهد 
بود. شما صمیمانه معتقد هستید که از آنچه در سر دوست و یا 
شریک زندگیتان دارد می گذرد آگاه هستید، ولی این حس شما 
باعث شده نگران جزئیات کوچکی شوید که در دراز مدت هیچ 

اهمیتی نخواهند داشت. 
 مهر :

امروز خوشبختانه خیلی منطقی هستید و پاهایتان 
محکم روی زمین هستند و بر خلاف انتظارتان این 
مسئله می تواند کمک زیادی به رابطه عاطفیتان 
بکند. حتی رمانتیک ترین نقشه هایتان هم عملی و کاربردی هستند 
و این موضوع باعث شده است امروز روزی فوق العاده برای تبدیل 
کردن خواسته هایتان به واقعیت باشد. از این که ریسک کرده و 
آسیب پذیری و نقاط ضعف خود را به طرف مقابلتان نشان دهید 

وحشتی نداشته باشید. 
 آبان :

امروز نشان دادن حضورتان و اهمیت نقشی که در 
دنیای اطرافتان دارید خیلی مهمتر از تمرکز کردن 
روی دنیای درونتان است. نه این که مسائل روحی و معنوی اهمیتی 
نداشته باشند، ولی پرداختن به دنیای واقعی فرصتی را برای شما 
فراهم خواهد ساخت تا دیداری داشته باشید که اثرگذاری آن نباید 
نادیده گرفته شود. انرژی خودتان را با نگرانی در مورد آنچه ممکن 
است اشتباه پیش برود هدر ندهید. فقط دست به کار شده و کاری 
که پیش رویتان است را به انجام برسانید، حتی اگر این کار مربوط 

به مسائل عاطفی باشد.
 آذر :

شما معمولا آماده اید تا بدون در نظر گرفتن آنچه 
ممکن است در ادامه مسیر برایتان پیش بیاید قدم در 
راه بگذارید، خواه این مسئله با عشق و دوستانتان ارتباط پیدا کند 
و خواه با کار و مسائل تجاری. خوشبختانه فعلا لزومی ندارد که 
بخواهید وقتتان را صرف استراتژی و برنامه ریزی کنید، زیرا کارهای 

فعلیتان با اهداف درازمدتتان در هماهنگی کامل هستند. 
 دی :

امروز هر چیز ارزشمندی که بخواهید را به دست 
خواهید آورد، خواه عشق باشد یا پول! امروز اگر 
معاملات تجاری داشته باشید این معاملات برای شما 
سود بسیاری را به همراه خواهند داشت و به توافق های پرمنفعتی 
خواهید رسید. در زمینه مسائل عاطفی نیز می توانید برای حل 
کردن مشکلاتتان با کسی که دوست دارید به توافق برسید. افکار 
و انتظارات خود را محدود نکنید، چرا که در این روز منحصر به 
فرد هر چیزی که بخواهید ممکن است برایتان اتفاق بیفتد. امروز بعد 
از تمام شدن ساعت کاری با دوستانتان به گردش و تفریح بروید 
و ذهنتان را درگیر مسائل مادی و خانوادگی یا هر مشکل دیگری 

نکنید و تنها از این زنگ تفریح لذت ببرید.
 بهمن :

تصاویری که از آینده در ذهنتان دارید در حال 
حاضر خیلی به شما نزدیک هستند و نیازی نیست 
که برای رسیدن به آنچه می خواهید خیلی زیاد جان فشانی و 
ازخودگذشتگی به خرج بدهید. با این حال بهتر است قبل از این که 
قدم بردارید برای بار آخر اولویت هایتان را مورد بررسی قرار دهید 
و براساس آنها پیش بروید. لزومی ندارد با این خوش شانسی فعلیتان 
بیش از حد ذهن خود را درگیر کنید، فقط برای پیشرفت هایی که 
دارید سپاسگزار بوده و مثل قبل به تلاش و کوشش خود ادامه دهید. 

 اسفند : 
امروز اگر کارهایی که باید انجام دهید بامعیارها و 
ارزش هایتان هماهنگ باشند نسبت به انجام آنها 
بسیار خوش بین خواهید بود. با وجود اشتیاقی که برای انجام 
مسئولیت هایی که به عهده تان هستند دارید، باید این را در نظر 
داشته باشید که نباید برای انجام مسئولیت هایتان خودتان و 
خواسته‌هایتان را زیر پا بگذارید. این که خودتان را قربانی کنید در 

دراز مدت به نفع هیچ کس نخواهد بود. 
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کوهیج  تاریخی  شهر  شهرستان‌ها//  سرویس 
از شهرهای مهم و مواصلاتی جهانگیریه قدیم 
و در حال حاضر شهرستان بستک است. این 
شهر همواره در ایام نوروز گردشگران زیادی را 
به خود جذب می نماید. نمایشگاه های فروش 
کالا در این شهر در ایام نوروز همواره فعال بوده 
است و خانواده‌هایی از شهرستان بستک، استان 
فارس و غیره برای خرید کالا به شهر کوهیج 
آمده و نوعی گردشگری خرید در این شهر در 
ایام نوروز معمول بوده است و در نوروز 1399 
هم همه چیز برای این نمایشگاه ها از ماه ها قبل 
برنامه ریزی شده بود و مهمتر این که در سال 
1398 کوهیج دارای شهرداری گردیده بود. از 
سوی دیگر در ایام نوروز کوهیجی های ساکن 
شهرهای ایران و خارج از کشور که در کسوت 
تاجر، استاد، دانشجو، شاغل و غیره فعالیت 
می‌کردند، برای دیدن خانواده های خود به شهر 
کوهیج می آمدند و کوهیجی های زیادی نیز در 
ایام نوروز به شهرهای دیگر ایران و یا کشورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس برای دیدار اقوام 
خود مهاجرت می نمود. آبگرم کوهیج و باغات 
این شهر در ایام نوروز شلوغ بوده و صفای 
خاصی به شهر کوهیج می داد. بسیاری از 
افراد که معمولا از شهرستان بستک و شهر 
بستک هستند نیز در کوهیج باغات زیادی 
دارند، در ایام نوروز در این باغات برای تفریح 
آمده و مراسم های خود را در این باغات برگزار 
می‌کنند. اما نورور 1399 برای شهر کوهیج و 
هم همانند سراسر ایران و جهان خوش یمن 

نبود. ویروس کرونا و نوع کوید 19 آن تمامی 
تحولات شهر کوهیج را در سطوح مختلف 
مورد تاثیر قرار داده و شهرداری تازه تاسیس 
کوهیج که در ابتدای تاسیسش با بحران سیل 
مواجه شده بود، در ادامه کار بیشترین تلاش را 
برای مبارزه با ویروس کرونا و عدم ابتلای مردم 
این شهر که جمعیت بالغ بر چهار هزار نفر دارد، 
به کرونا را به کاربست و کاملا موفق هم عمل 
نموده و یک مورد ابتلا به کرونا در این شهر 
تاریخی دیده نشد این نوشتار که با حمایت‌های 
فرهنگی شورای اسلامی شهر کوهیج و شهردار 
فرهیخته و پرتلاش این شهر ابوذر گرکویی به 
رشته تحریر در آمده، در نظر دارد نوروز 1399 
در شهر کوهیج را مورد بررسی قرار داده و 
 تاثیر ویروس کرونا بر نوروز در این شهر را

 بررسی نماید.
  شهر کوهیج از اسفندماه 1398 به تدریج همانند 
سایر مناطق کشور تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا 
قرار گرفت و اثرات آن در تمام سطوح فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی شهر کوهیج به خوبی مشهود 
بود. در این شهر به همت شورای شهر، پزشکان، 
شهرداری، معتمدین و همیاری مردمی ستاد مبارزه 
با ویروس کرونا شکل گرفت. رئیس ستاد دکتر 
ابوذر گرکویی شهردار شهر کوهیج بوده است که با 
مدیریت درست و هوشمندانه خود توانست شهری 
عاری از ابتلای افراد به ویروس کرونا داشته باشد. 
فعالیت‌های ستاد به این صورت بود که در وهله اول 
دستورالعمل‌های بهداشتی برای مبارزه با ویروس 
کرونا در گروه های مجازی پخش گردید و بنرهای 
متعدد در سطح شهر نصب شد. با دور اندیشی شخص 
شهردار مواد ضد عفونی کننده برای مدت سه ماه از 
طرق مختلف و با قیمت مناسب خریداری گردید. 
سپس اماکن عمومی نظیر مساجد، ادارات، اماکن 
عمومی و بازار در روز دوبار ضدعفونی می‌گردید. 
پیشقدم بودن شهردار و شهرداری کوهیج در مبارزه با 

ویروس کرونا مثال زدنی بود. 
  در زمانی که ماسک در شهرستان بستک کمیاب 
بوده است، واحد تولیدی پوشاک کریمی اقدام به تهیه 
ماسک به صورت انبوه در شهر کوهیچ به سفارش 
شهرداری نموده و با هزینه شهرداری و خیرین 
ماسک‌های زیادی خریداری شده و به صورت 

مجانی در اختیار شهروندان کوهیجی قرار گرفت. 
شاید در کمتر شهری در ایران به این سرعت ماسک 
تهیه گردیده و به صورت خانه به خانه در اختیار 
شهروندان قرار گرفته باشد. تولیدی دیگری که در 
این زمینه در تهیه لباس برای کارکنان شهرداری 
جهت گندزدایی شهر و تولید ماسک فعال بوده 
است، تولیدی انجمن احسان مهر شهر کوهیج بوده 
است. برای سمپاشی و پاک نمودن اماکن عمومی، 
کارکنان شهرداری نیاز به لباس مخصوصی داشتند 
که این لباس در کمترین زمان ممکن توسط تولیدی 

مذکور تهیه گردید. 
  کار گندزدایی اماکن در شهر کوهیج از پنجم و 
ششم اسفندماه 1398 توسط شهرداری کوهیج شروع 
گردید. شهرداری کوهیج که نخستین سال تاسیس 
خود را پشت سر می گذاشت در سال 1398 
و ابتدای سال 1399 آزمون های زیادی را برای 
خدمت به مردم شهر کوهیج پشت سر گذاشت. این 
شهرداری که فقط ده نفر پرسنل دارد و تازه تاسیس 
می باشد و بیشتر پرسنل شهرداری از نیروهای جوان 
 بوده که گاها تاپانرده ساعت در شبانه روز کار 

می کنند. 
  همین همت جوانان و پرسنل شهرداری این 
امکان را برای دکتر ابوذر گرکویی فراهم آورده 
بود که با مدیریت کارا و درست، هم بحران سیل 
مهیب در شهر کوهیج را از سر بگذراند و هم در 
مبارزه با شیوع ویروس کرونا سر بلند از کار در 
آید. همیاری و همکاری مردمی در شهر کوهیج 
در زمان شیوع ویروس کرونا مثال زدنی بود. اکیپ 
کنترل ورودی شهر به این صورت شکل گرفت 
که شهرداری کوهیج یک فراخوان برای پویش 
مردمی و پیوستن افراد به صورت داوطلبانه به این 
اکیپ در فضای مجازی منتشر نمود و به تدریج 
جوانان، میانسالان و کهنسالان به این اکیپ پیوسته 
و به صورت شیفت های 8 ساعته در سه زمان 
شبانه‌روز به کشیک دادن پرداختند. در هر شیفت پنج 
 نفر کار کرده و ورودی و خروجی شهر را کنترل 

می نمودند.
   شهرداری کوهیج تمامی ورودی ها و خروجی‌های 
شهر کوهیج را مسدود نموده و تنها ورودی و 

خروجی از یک مکان مشخص صورت می گرفت.
   این کار شهرداری، خدمت رسانی را برای کشیک 

شهری آسانتر نموده بود. تعداد نیروهای داوطلب 
برای کشیک شهر از ابتدای فراخوان تا هیجدهم 
 فروردین به 240 نفر رسیده بود و این امر نشان 
می داد که همیاری و همکاری مردمی در تمام 
 سطوح در مبارزه با شیوع ویروس کرونا وجود

 داشته است. 
  نیروهای بسیج نیز در شهر کوهیج همراه و همیار 
مردم کوهیج در تمام زمینه ها بودند. از ابتکارات 
شهرداری کوهیج به همت شهردار جوان این شهر، 
ایجاد میز سامت در ادارات، فروشگاه ها و اماکن 
عمومی بوده است و این میز سلامت شامل ماسک، 
دستکش، ژل ضد عفونی کننده و سایر ملزومات 
بهداشتی بوده است که شهروندان کوهیجی برای 

ایمنی و بهداشت بیشتر به صورت کامل از آن ها 
استفاده می نمودند. 

  فروشگاه های فعال در کوهیج در این ایام تلاش 
داشتند تا مایحتاج مردم را به صورت تمام و کمال در 
اختیار آن ها قرار دهند. اصناف شهر کوهیج نیز در 
این مدت یار و یاور شهرداری و شهردار بوده و در 
تمامی زمینه ها همیاری و همکاری لازم را داشتند. 
برخی از اصناف نیز مجبور بودند که فعالیت های 
خود را تا حدودی متوقف نموده و متضرر گردند، 
اما چون در راستای مبارزه با ویروس کرونا بوده و 
در شهرهای دیگر هم این اصناف تعطیل شده بودند، 
صاحبان اصناف در شهر کوهیج هم تبعیت نموده و 
حرفه های خود را تا مناسب شدن وضعیت تعطیل 

نمودند.

   اثرات اقتصادی ویروس کرونا بر جامعه کوهیج 
هم همانند سراسر کشور و جهان زیاد بوده است و 
حتی کوهیجی هایی که در بیرون از شهر کوهیج، 
 در شهرهای بزرگ و کشورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس مشغول به کار بودند، بسیاری از آن‌ها 
مجبور شدند تا خانه نشینی را انتخاب نموده و تا 
بهتر شدن وضعیت شیوع کرونا در خانه بمانند و 
در این بین کارگران روزمزد، بخش حمل و نقل و 
ماشین‌های مسافربری و آژانس ها نیز با مشکل 
اقتصادی مواجه گردیدند. مغازه داران و اغذیه 
فروشی ها هر چند دوران پر رونقی داشتند، اما با 
ترس و دلهره بر سر کار می رفتند و تلاش داشتند 
تمام تدابیر بهداشتی را رعایت نمایند. میز خدمت در 
جلو فروشگاه ها قرار داشت و برخی از فروشگاه ها 
تلاش داشتند تا تدابیر ویژه ای را برای رساندن کالا 

دست مشتری اتخاذ نمایند. 
   همبستگی اجتماعی در شهر کوهیج و در خانواده‌ها 
در نوروز 1399 بیشتر گردید. مردم به صورت 
داوطلبانه به اکیپ ورود و خروج شهر می پیوستند و 
جوانان شهر کوهیج در تمام زمینه ها پیشرو بودند. 
زنان کوهیجی در خانه روزهای پر مشغله ی داشتند 
و علاوه بر کار آشپزی و دیگر امورات منزل، کار 
آموزش فرزندان نیز بر عهده آن ها بود و دوست 
نداشتند، فرزندانشان در زمینه تحصیلات با توجه به 
تعطیل بودن مدارس با مشکل مواجه گردند. کنترل 
کودکان در خانه بسیار کار سختی بود و به ویژه این 
که شیوع ویروس کرونا با نوروز و فصل بهار همزمان 
شده و این کار را برای تفریح کودکان در دامان 
طبیعت مشکل نموده بود. هر سال در فصل بهار 
اهالی کوهیج به گردش در طبیعت سر سبز اطراف 
شهر کوهیج پرداخته و سال 1399 می بایست در 
خانه بمانند و این در خانه ماندن باعث نوعی رخوت 
و سستی در مردم گردیده بود. اثرات ویروس کرونا 
بر جامعه کوهیج در تمام زمینه زیاد بوده و در نوشتار 
آتی تلاش می گردد، بیشتر به این تاثیر و تاثرات 
پرداخته شده تا نشان داده شود که شهر کوهیج در 
زمینه های اجتماعی و فرهنگی چه تاثیراتی را از این 

پدیده جهانی پذیرفته است. 

   دکتر محمد حسن نیا/دریا
M.hassannia           @gmail.com1354

,,
  همبستگی اجتماعی در شهر 
در  خانواده‌ها  در  و  کوهیج 
نوروز 1399 بیشتر گردید. 
مردم به صورت داوطلبانه 
 به اکیپ ورود و خروج شهر 
می پیوستند و جوانان شهر 
کوهیج در تمام زمینه ها 

پیشرو بودند
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  "آیت ا... الله رییسی" رئیس قوه قضائیه در دیدار با 
اعضای شورای عالی نظام پرستاری در هفته گذشته 
که تاکید کرد"دیوان عدالت اداری در رابطه با احقاق 
حقوق تضییع شده پرستاران اقدام فوری کند و  
سازمان بازرسی علت عدم اجرای برخی از قوانین 
مصوب درحوزه پرستاری را ظرف ۴ ماه بررسی کند"؛ 
این موضوع باعث شد که جامعه پرستاری کشور که 
اهمیت کارشان را مردم در دوماه اخیر و با شیوع کرونا 
بیشتر درک کردند که برای نجات جان بیماران حتی 
از جان خودشان گذشتند و تعدادی از این فرشتگان 
سپیدپوش آسمانی شدند، به احقاق حقوق شان امیدوار 
شدند. متاسفانه کمبود پرستار در کشور و در استانی 
مانند هرمزگان که 1600 پرستار کمبود دارد، فشار کاری 
را بر پرستاران شاغل چند برابر کرده است و در دو ماه 
اخیر این فشار کاری چند برابر شده است. متاسفانه 
در این سال ها فقط در روز پرستار از این قشر گفته 
شده و وعده هایی برای رفع مشکلات شان و استخدام 
پرستاران موردنیاز مراکز درمانی وبیمارستانی داده 
شده است که چندان محقق نشد. حتی بهره مندی از 
مزایای قانون مشاغل سخت وزیان آور، اجرای قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری و... نیز اجرایی نشد 
و این قشر با شرایط سخت و کمترین حقوق به ارائه 

خدمات پرداختند وحتی در اجرای طرح تحول سلامت 
براین قشر اجحاف شد و اعتراض های شان بی پاسخ 
ماند. کمبود پرستار و شیفت های سنگین باعث شده 
است که از لحاظ جسمی و روحی تحت فشار قرار گیرند 
وآسیب ببینند وحتی بر زندگی خانوادگی و رسیدگی 
به امورات فرزندان و همسر اثرمنفی بگذارد. حال که 
رئیس دستگاه قضایی کشور دستور داده اند پیگیری 
لازم جهت احقاق حقوق شان شود، پرستاران امیدوارند 

بخشی از مشکلات شان بزودی برطرف شود. 
  دیدار با رئیس قوه قضاییه 

  آیت الله رییسی در دیدار با اعضای شورای عالی نظام 
پرستاری بر این نکته تاکید کرد که اقتضای اجرای 
عدالت درنظام سامت این است که سهم جامعه پرستاری 
درخدمات پزشکی مشخص و اعطا شود. آیت الله رییسی، 
رییس قوه‌قضاییه در نشست با اعضای شورای عالی نظام 
پرستاری با تقدیر از زحمات و تلاشهای خالصانه پزشکان 
و جامعه پرستاری در مواجهه با ویروس منحوس کرونا و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مدافع سلامت اظهار کرد: 
جامعه پرستاری در خط مقدم برخورد با این ویروس بودند 
و در صیانت از سلامت مردم بسیار خوش درخشیدند.وی با 
اشاره به تأسی جامعه پرستاری از حضرت زینب کبری)س( 
که الگوی این قشر است، گفت: جامعه پرستاری در کشور به 
دلیل تأسی از حضرت زینب کبری)س( که الگوی پرستاری 
برای جامعه بشری است، هم از اخلاص برخوردار است و 
هم در حرکت حرفه ای خود تلاش مومنانه و خالصانه برای 
سلامت ، بهداشت و درمان بیماران دارد.رئیس قوه قضاییه با 
اشاره به سختی های کار پرستاری ادامه داد: این شغل، کاری 
است که عشق، ایمان و ایثار می طلبد.وی تصریح کرد: کار 
پرستاران ما امروز همراه با عشق، ایمان، ایثار، گذشت و کار 

معرفتی و حرفه ای است.
  آیت الله رییسی از پرستاری به عنوان حرفه ای که مکمل 
کار پزشکی و احیاگری است، یاد کرد و ادامه داد: پرستاران 
همراهی و مباشرت دائمی با بیمارانی که آسیب دیده جسمی 
هستند، دارند و این کار، کار بسیار مبارکی است که امروز 

پرستاران عهده دار آن هستند.
  رییس قوه قضائیه با ذکر جهادگری های اقشار ملت در 
دوران مختلف از جمله دفاع مقدس، دفاع از حرم اهل بیت 
)ع( به الگوی جدیدی که به عنوان دفاع از سامت ایجاد 
شده، اشاره کرد و افزود: الگوی جدیدی که از جهاد و مدافعان 
سامت ارائه شد، امر مهمی است.وی با بیان اینکه شهادت 
در دفاع و صیانت از سلامت مردم الگویی است که باید پاس 
داشته شود، بر تبیین بیشتر شاخصه های آن برای مردم تاکید 
کرد.آیت الله رئیسی اظهار کرد: آیندگان باید بدانند که عرصه 
پرستاری عرصه ایثار، ایمان، از خودگذشتگی و توجه به 

مردم است.
  پرستاران نباید به خاطر سختی کار دچار 

فرسودگی جسمی و روحی شوند
  رئیس قوه قضاییه گفت: پرستاری به عنوان کاری همراه 
با عشق، ایثار، ایمان، معرفت و مهارت مطرح است.وی با 
تاکید بر اینکه پرستاران نباید به خاطر سختی کار و کثرت 
مشغله دچار فرسودگی جسمی، روحی شوند، گفت: باید ساز 
و کار‌هایی ایجاد شود که روحیه پرستار برای خدمتگزاری 
در صیانت از سلامت حفظ شود.آیت الله رئیسی افزایش 
سرانه پرستاران را که از سوی مهمانان این نشست مطرح 
شد، مورد اشاره قرار داد و افزود: با توجه به تعداد تخت‌های 
بیمارستانی و الگو‌هایی که در این مورد در جهان ارائه شده، 
افزایش نیروی انسانی کارآمد، با مهارت و با نشاط در حوزه 

پرستاری مهم است.
  تاکید بر ضرورت توجه به عدالت در پرداخت‌ها 

به پرستاران
  رئیس قوه قضاییه عدالت در پرداخت‌ها به پرستاران را مورد 
توجه قرار داد و تاکید کرد: پرداخت عادلانه در رابطه با نظام 
پرستاری نکته بسیار مهمی است.وی یادآور شد: جامعه ما 
باید مبتنی بر عدالت باشد و عدالت در نظام سلامت، هم در 
توزیع نیروی انسانی و هم توزیع امکانات نکته بسیار ضروری 
است.آیت الله رئیسی تصریح کرد: نظام سلامت عادلانه ما 
ایجاب می‌کند در همه حوزه‌ها عدالت وجود داشته باشد و 

باید دنبال شود که این نقیصه به طور کامل رفع گردد.
  تقویت خدمت پرستاری در منزل باعث کاهش 

جدی هزینه‌ها می‌شود
  رئیس قوه قضاییه با اشاره به نقش پرستاران در کنار تیم 
پزشکی افزود: نقش پرستار در خدمت و در کنار تیم پزشکی 
باید به طور کامل دیده شود. وی بر تقویت خدمت پرستاری 
در منزل اشاره کرد و ادامه داد: تقویت خدمت پرستاری در 
منزل باعث کاهش جدی هزینه‌ها وبسیاری از مرگ و میر‌ها 

و حفظ سلامت می‌شود.
  تعارض منافع باید به نفع عدالت حل شود

  آیت الله رئیسی یادآور شد: این موضوع در مقررات 
پیش‌بینی شده است و در عمل نیز نشان داده تجربه موفقی 

است که باید حتما تقویت شود.
  رئیس قوه قضاییه در ادامه به موضوع تعارض منافع 
که از سوی یکی از حضار مطرح شده بود، پرداخت و 
اظهار کرد: مسئله تعارض منافع در همه جا وجود دارد؛ 
ولی حتما باید به نفع عدالت حل شود.وی تاکید کرد: در 
هر جا که تصمیم گیری و تصمیم سازی می‌شود، تعارض 
 منافعی وجود دارد؛ اما عدالت نباید تحت الشعاع منافع 

قرار گیرد.
  لزوم پیگیری پرداخت‌های معوقه پرستاران

  آیت الله رئیسی در رابطه با پرداخت‌های معوقه پرستاران که 
در این جلسه مطرح شد، بر پیگیری آن تاکید کرد.

  رئیس قوه قضاییه با تاکید بر اجرایی شدن سیاست‌های 
مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام در حوزه سلامت که از 
سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، تصریح کرد: حتما 
باید در جهت اجرایی شدن سیاست نظام سلامت حرکت کرد.
وی خاطر نشان کرد: سیاست‌های نظام سلامت به ویژه در 
رابطه با نظام پرستاری که در حال حاضر به صورت قانون و 

مصوبه‌ای در اختیار همه است، باید اجرایی شود.

  قوانین حوزه پرستاری باید به صورت کامل اجرا شود
  آیت الله رئیسی به سازمان بازرسی کل کشور در رابطه 
با عدم اجرای قوانین حوزه پرستاری ماموریت داد و گفت: 
نسبت به قوانین حوزه پرستاری که اجرا نشده یا به صورت 
کامل اجرا نگردیده است، سازمان بازرسی ظرف حداکثر ۴ 
ماه با همکاری سازمان نظام پرستاری و وزارت بهداشت این 

موضوع را پیگیری و موانع بر سر راه آن را مشخص کند.
  رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: قابل قبول نیست که مجلس 
قانونی را تصویب کند و اجرایی نشود؛ لذا باید موانع شناسایی 
شود و سازمان بازرسی کل کشور با همکاری سازمان نظام 
پرستاری و وزارت بهداشت این موضوع را پیگیری و گزارش 

کنند تا اقدامی در مورد آن صورت گیرد.
  وی در بخش دیگری از اظهاراتش افزود: در رابطه با 
یکسری از مسائلی که پرستاران با آن مواجه هستند و ادعا 
دارند که حق قانونی آن‌ها ضایع شده و به دیوان عدالت اداری 
مراجعه می‌کنند، دیوان باید موضوع را پیگیری کرده تا به  

صورت رای وحدت رویه حقوق پرستاران تضمین شود.
  آیت الله رئیسی تصریح کرد: دیوان عدالت اداری، سازمان 
بازرسی، سازمان نظام پرستاری و وزارت بهداشت این 
موضوع را پیگیری کنند.رئیس قوه قضاییه با تقدیر از وزیر 
بهداشت و کادر درمان که امروز سخت درگیر مبارزه با 
ویروس کرونا هستند، گفت: جامعه پرستاری و پزشکی ما در 
این میدان خوش درخشیدند و کارنامه درخشانی ارائه کردند.

 نقش برجسته پرستاران در دفاع مقدس
  وی افزود: ملت ما هیچ زمانی این گذشت و ایثار را از یاد 

نخواهد برد و در حافظه و خاطره مردم و تاریخ این کشور 
این میزان از وفاداری و ایثار و مهارت و ایستادگی و اخلاص 

باقی خواهد ماند.
  آیت الله رئیسی با یادآوری نقش پرستاران در دفاع مقدس 
افزود: در دفاع مقدس هم نقش پرستاران نقش برجسته ای 
بود. نقش پرستاران در دفاع از حرم و حریم و در همه شرایط 
به ویژه در این وضعیت که بیشتر از مواقع دیگر دیده شده اند، 
همواره وجود داشته است.رئیس قوه قضاییه با اشاره به اینکه 
پرستاران امروز سربازان و افسران خط مقدم میدان مبارزه با 
کرونا هستند، تصریح کرد: مسئله پیگیری حقوق پرستاران 

بسیار مهم است که دنبال خواهیم کرد.
  وی تاکید کرد: از سازمان نظام پرستاری نیز تیمی در نظر 
گرفته شود که این موضوع را دنبال کنند . رئیس سازمان 
پزشکی قانونی و مشاور رئیس قوه قضاییه در حوزه سلامت 

نیز نظرات خودشان را خواهند گفت.
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: پرستاران ما در این میدان ضمن 
اعتقاداتی که به خدا، انقلاب، ارزشها و اجرای امر مقام معظم 
رهبری دارند، به عشق نظام و کشور و مقام معظم رهبری و 
مردم کار می کنند؛ پس باید مشکلات و خواسته ها و مسائلی 

که دغدغه آنهاست، دنبال شود.
  آمار بالای بهبودیافتگان کرونا گواه از عملکرد 

موفق جامعه پرستاری و پزشکی کشور است
  وی ادامه داد: در سازمان بازرسی و با اقدامات و 
پیگیری‌های مجدانه وزارت بهداشت و درمان موضوعات 
مطرح شده در این نشست را دنبال می کنیم. وی با اشاره به 

آمار بالای بهبودیافتگان کرونا در کشور یادآور شد: بالا بودن 
تعداد و آمار بهبود یافتگان بیماری کرونا گواه بسیار روشنی 
بر عملکرد موفق جامعه پرستاری و پزشکی کشور است.
آیت‌الله رئیسی با درود بر روح بلند شهدای مدافع سلامت 
ابراز امیدواری کرد که جامعه پرستاری کشور ما الگویی برای 

همه جوامع پرستاری عالم باشد.
  در این نشست پدر شهید نرجس خانعلی زاده از شهدای 
مدافع سلامت با بیان اینکه دخترم به جز دلدادگی به نظام و 
انقلاب و تلاش مضاعف در کار، در مسیر زندگی به موضوع 
دیگری فکر نمی‌کرد، گفت: شهید خانعلی زاده همواره به 

قسمی که در پایان تحصیلات خورده بود، پایبند بود.
  دکتر عبادی عضو شورای عالی نظام پرستاری و نماینده 
نیرو‌های مسلح نیز در این نشست گفت: نیرو‌های مسلح و 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های آن همیشه آماده خدمت رسانی در 

حوزه‌های ماموریتی است.
  وی از رئیس قوه قضاییه خواست تا دستوری صادر کند 
که سازمان بازرسی بحث مطالبات قانونی پرستاران در سطح 

کشور را پیگیری کند.

احمدی، عضو دیگر شورای عالی نظام پرستاری نیزبا اشاره 
به تعارض منافع گفت: همه صنوف فعال حوزه سلامت باید 
بطور متناسب در روند سیاستگذاری برای سلامت مشارکت 

داشته باشند تا بسیاری از مشکلات حل شود.
  میرزابیگى، رئیس سازمان نظام پرستارى در ابتداى نشست 
ضمن قدردانى از آیت الله رئیسى به جهت برگزارى این 
نشست و تبریک اعیاد شعبانیه گفت: امروز، روز‌های اوج 
دفاع مقدس در نظام پرستارى است. این روز‌ها در جامعه 
پرستارى شاهد جانفشانى آن‌ها مانند رزمندگان دفاع 
مقدس هستیم. رئیس سازمان نظام پرستارى ضمن قدردانى 
از رئیس قوه قضاییه و رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه به 
جهت پیگیرى وضعیت جامعه پرستارى گفت: امروز جامعه 
پرستارى را حضورى و قبلا به صورت تلفنى مورد تفقد قرار 
داده اید.وى در ادامه با اشاره به وضعیت جامعه پرستارى از 
حیث تعداد نیرو عنوان کرد: جامعه پرستارى در کل ٢٥٠ 
هزار نفر برآورد مى شود که ١١٠ هزار نفر در بیمارستان‌هاى 
دولتى براى بیش از ١٤٠ هزار تخت بیمارستانى فعالیت و 
ارائه خدمت مى کنند.میرزابیگی گفت: در حال حاضر ٤٠ 
هزار نفر از پرستاران در بیمارستان‌هاى تامین اجتماعى و 
نیروهاى مسلح مشغول به کار هستند و ٦٠ هزار نفر هم 

دانشجو داریم که مشغول به تحصیل هستند.
  رئیس سازمان نظام پرستارى اظهار کرد: ٢٠ هزار نفر نیز 
بازنشسته شده اند و ١٢٠٠ مرکز مراقبت در منزل وجود دارد 
که در حال حاضر فعال است.وى افزود: در حوزه پرستارى 
پنج سال است که تخت‌های بیمارستانی گسترش داده شده، 

اما به تناسب آن پرستار گرفته نمى شود.
  میرزابیگى با تاکید بر انقلابی بودن جامعه پرستارى کشور 
تصریح کرد: کرونا فرصتى شد تا مردم و رسانه‌ها جامعه 
پرستارى را ببینند و بشناسند. موضوعى که در مورد کرونا 
متفاوت است، خطرناک بودن و مسرى بودن آن است وگرنه 
نوع و حجم فعالیت هاى جامعه پرستارى تقریبا در زمان 

عادی نیز به همین شکل است.
  رئیس سازمان نظام پرستارى کشور با تاکید بر لزوم جذب 
و بکارگیرى پرستاران به عنوان یک شغل حاکمیتى گفت: 
در برنامه چهارم و پنجم، باید سالى ٩ هزار پرستار استخدام 
م‌ىشدند و در همین دوران کرونا گفته شد که ١٠ هزار نیروى 
پرستار دولتى گرفته می‌شود؛ اما متاسفانه تاکنون سه هزار نفر 

با قرارداد ٨٥ روزه گرفته شده اند.
 میرزابیگى در ادامه با اشاره به معوقات پرستاران اذعان کرد: 
متاسفانه در شرایطی که بخاطر کمبود نیرو اضافه کار گذاشته 
مى شود، حتى پرداخت اضافه کار‌ها نیز به شکل مناسب 

نیست.
  رئیس سازمان نظام پرستارى با انتقاد از عدم اجرا شدن 

قانون بهره ورى تصریح کرد: اگر حتى سه بند از سیاست‌هاى 
مقام معظم رهبرى در نظام سلامت اجرا مى شد، کل مشکلات 

حل می‌شد.
  میرزابیگى تاکید کرد: در صورتیکه این حداقل‌ها فراهم 
شود، مراکز مراقبت در منزل قابل توسعه است و بین ٣٠ تا 
٧٠ درصد هزینه‌ها را کاهش می‌دهد. در حال حاضر و در 
صورت فراهم شدن این حداقل‌ها جامعه پرستارى آمادگى 

دارد با مراکز مراقبت در منزل به سراغ مردم برود.
  در ادامه این نشست، شمس، رئیس شوراى عالى نظام 
پرستارى ضمن قدردانى از حمایت‌ها و پشتیبانى هاى 
دستگاه قضایى از جامعه درمانى و پرستارى کشور اظهار کرد: 
لازم است از مصوبات قانونى جامعه پرستارى در مجلس 
حمایت قضایى صورت گیرد؛ چرا که تعدادى از مسئولان 
این قوانین را یا اجرا نمى کنند و یا به صورت دست و پا 

شکسته اجرا مى کنند.
رئیس شوراى عالى نظام پرستارى عنوان کرد: قانون بهره‌وری 
در مواردى با راى دیوان عدالت ادارى اجرا مى شود و در 
اغلب موارد دیوان رای به جامعه پرستارى داده است. تقاضا 
داریم راى وحدت رویه در دیوان عدالت ادارى صادر شود 

تا دیگر نیازى به شکایت هاى متعدد وجود نداشته باشد.
  لزوم اصلاح نظام پرداخت در بخش بهداشت و درمان و 
ضرورت تایید شدن استاندارد نیروى انسانى در کشور و 

مشارکت جامعه پرستارى در عرصه هاى کلان مدیریتى 
وزارت بهداشت و درمان و دانشگاه هاى علوم پزشکى از 

دیگر محورهاى سخنان شمس بود.
  خانم منتظرى که از بیمارستان هاى قم در این نشست حاضر 
شده بود، خطاب به آیت الله رئیسى گفت: خوشحالم که در 
کنار ما هستید؛ چرا که حضور شما باعث مى شود تا بتوانیم 
مبارزات بیشتر و بهتری در مقابله با کرونا و سایر بیماری‌ها 

داشته باشیم.
  وى شرکتى بودن برخى از نیرو‌ها را از مشکلات جامعه 
پرستارى دانست و بیان کرد: شرکتى شدن نیرو‌ها نفعى براى 

مردم، دولت و نیرو‌ها ندارد.
  منتظرى با تاکید بر لزوم تدوین منشور حقوق کارمندى، 
اذعان کرد: فرد تا مورد تکریم قرار نگیرد، نمى تواند کسی را 
تکریم کند.  منتظرى در پایان با تاکید بر ارجحیت بهداشت 
نسبت به درمان بیان کرد: پیشگیرى در همه زمینه‌ها داراى 

اهمیت است.
  قدمى نیز که از بیمارستان هاى قم در این نشست حاضر 
شده بود، ضمن قدردانى از عواطف و احساسات ملت ایران 
نسبت به جامعه پرستارى، یاد شهدا، شهیدان حججى و 

سلیمانى را گرامی داشت. 
  قدمى به لزوم پیشگیرى در زمینه بهداشت و درمان اشاره 
کرد و گفت: یکى از رکن هاى پیشگیرى، جامعه پرستارى 
است.وى با انتقاد از عدم اجرایى شدن قانون تعرفه گذارى 
بیان کرد: اکنون سالها است که این قانون بر زمین مانده و 

امروز وقت آن است که این قانون اجرایى شود.
رئیس قوه قضاییه خطاب به قدمى پرسید: قانونی که اشاره 

کردید، چرا اجرا نمى شود؟
قدمى در پاسخ عنوان کرد: اعلام مى شود که بار مالى دارد؛ 
اما موضوع اینجاست که زمانى که قانونی تصویب و ابلاغ 

م‌ىشود، یعنى بار مالى آن دیده شده است.
خانم جعفرى نیز از لاهیجان در این نشست بیان کرد: جامعه 
پرستارى به خود مى بالد که الگویى همچون زینب کبرى 
)س( را دارد؛ چرا که با همین الگو است که پرستاران ما 

بحران‌هاى سخت تر از کرونا را پشت سر گذاشته اند.
ضرورت اجرایی شدن تعرفه گذارى خدمات پرستارى 
موضوعى بود که از سوى جعفرى مطرح شد. وى افزود: 
امیدوارم که قوه قضاییه با ورود خود قواى مقننه و مجریه را 

ملزم به اجرایى کردن این تعرفه گذارى کند.
  جعفرى که با شهیده حوزه سلامت، نرجس خانعلى زاده در 
یک بیمارستان مشغول به خدمت بود، گفت: دختر عزیز ما 
به عنوان یکى از پرستاران جامعه ایران اسلامى است که از 
خود رشادت نشان داد و در بیمارستان ماند و به منزل نرفت. 
امیدوارم ایثار جامعه پرستارى که زبانزد است به فراموشی 
سپرده نشود و در آینده جامعه پرستارى همچنان اثرگذار 

باشد.
  دکتر زارعان، عضو شورای عالی نظام پرستاری نیز در این 
نشست گفت: در این شرایط که جانفشانى پرستاران بر کسی 
پوشیده نیست، متاسفانه برخى از بیمارستان هاى خصوصى به 
بهانه کاهش درآمد اقدام به تعدیل عده‌ای از پرستاران کرده‌اند 

که این اقدام تبعیضى ناروا و بی عدالتى است.
  عزيزى، یکی دیگر از سخنرانان نشست رئیس قوه قضائیه 
با جامعه پرستاران بود.وی با اشاره به تجربيات دفاع مقدس 
گفت: در نخستین روزهای شیوع کرونا قرارگاه هاىي شكل 
گرفت كه در نهايت منجر به ايجاد "ستاد صحت" شد. وى 
افزود: مفتخريم علاوه بر شهداى دفاع مقدس و اهداى چهار 
شهيد مدافع حرم، در حال حاضر ١٣ شهيد عزيز  مدافع 
سامت داریم. البته بسیاری از پرستاران هم مبتلا به كرونا 
شده اند. عزيزى با بيان اينكه كمبود تجهيزات و لوازم همچنان 
برقرار است، گفت: در اين زمينه "كمپين رفع تحريم ها" را 

تشيكل داديم.
  گفتنی است، در پایان این دیدار، رئیس قوه قضاییه 
از خانواده‎های پرستاران شهید مدافع سامت، نرگس 
خانعلی‎زاده،  رامین عزیزی‎فر و احمد داستانی که در جریان 
مقابله با ویروس کرونا جان خود را از دست داده‎اند، تقدیر 

کرد. 

  
یادداشت

دوگانگي فقر و ثروت 
در بندرعباس

  در بندرعباس به عنوان قطب اقتصاد ايران 
که شايد بتوان آنرا قطب و پايتخت معتادان 
مهاجر هم ناميد، به راحتي مي توان معتادان 
را در محلات و يا سطح شهر دید که با خاطري 
آسوده  پرسه مي زنند و گاهي هم سرقت ريز 
و درشت انجام مي دهند از آن طرف حتي 
در ملاء عام اقدام به تزريق و استعمال مواد 
مخدر مي کنند و از امنيت کامل برخوردارند.

  مردم هم  همواره از اين موضوع گلايه مندند و 
عنوان مي کنند  که معتادان از ساير استان هاي 
کشور آورده مي شوند و يا خودشان مي آيند در 
بندرعباس و رهاسازي مي شوند و آنها با خيالي 
راحت و بدون هيچگونه ممانعتي در سطح شهر 
مي‌روند، مي نشينند، مي خوابند و مواد مصرف 
مي کنند، کوچه ها، خرابه ها در محلات، پارکها، 
ايستگاه هاي مکانيزه و عادي اتوبوس در شهر 

و... مکاني است که مي توان آنها را ديد. 
 يکي از گلايه هاي مشترک مردم این است 
که معتادان و سارقان و... به راحتي کوچه ها 
را به پاتوق خود تبديل کرده اند که در برخي 
محلات مانند شهناز وضعيت بحراني تر است که 
کوچه‌هاي زيادي به پاتوق معتاداني تبديل شده 
است که حتي پس از تزريق، سرنگ ها را در 
کوچه ها رها سازي مي کنند و ساکنان اين محله 
مي ترسند که فاجعه آن روستايي که تعداد زيادي 
به ايدز مبتلا شدند، در اين محله با اين سرنگ‌هاي 
آلوده به ايدز و هپاتيت مبتلا شوند که هرچند 
مسئولان بهداشت و درمان وعده دادند به محلات 
اين چنيني رسيدگي مي کنند تا اين چالش و 
آسيب اجتماعي به بحران تبديل نشود؛ اما تاکنون 
 اقدام مناسبي در اين حوزه انجام نشده است و

 مي طلبد به اين موضوع توجه بيشتري شود.

توجه ویژه به سنگربانان خط مقدم سلامت 

دستورات امیدبخش رئیس دستگاه قضاء برای احقاق حقوق پرستاران

,,
قابل قبول نیست که مجلس قانونی 
را تصویب کند و اجرایی نشود؛ لذا 
باید موانع شناسایی شود و سازمان 
بازرسی کل کشور با همکاری سازمان 
نظام پرستاری و وزارت بهداشت این 
موضوع را پیگیری و گزارش کنند تا 

اقدامی در مورد آن صورت گیرد

رئیس قوه قضاییه: 

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

  نگاه بخشی و جزیره ای در برخی از دستگاه های اداری سبب 
شده تا کشور به صورت یک مجموعه منسجم و هماهنگ در 

مسیر رشد و توسعه حرکت نکند.
 تصور برخی افراد این است که اگر مشکل کشور در برخی از بخش‌ها 
حل شود مشکل کل کشور حل می شود.همین نگاه جزیره‌ای در 
دولت‌های نهم و دهم باعث شد تا دولت همه امکانات خود را برای 
حل مشکل مسکن بسیج کند و برای رشد این بخش تن به رشد قابل 
توجه پایه پولی و نقدینگی بدهد. ادامه همین نگاه در دولت های یازدهم 
و دوازدهم سبب شد تا دولت همه امکانات خود را برای حل مشکل 
بخش بهداشت و درمان بسیج کند و به صورت افراطی و غیر متعارف 

به این بخش امکانات و مزایای زیادی پرداخت کند.در راستای توجه 
دولت یازدهم برای حل مشکلات بخش بهداشت و درمان و از جمله 
حل مشکلات دریافت های زیرمیزی برخی پزشکان، این دولت، 
افزایش شدید پرداختی به پزشکان بخش دولتی و به تبع آن افزایش 

شدید تعرفه های بخش غیردولتی را مصوب کرد.
  این نگاه افراطی که باعث به هم خوردن تعادل بین بخشی گردید 
باعث اعتراض تعدادی ازپرستاران و بهورزان به عنوان قشر زحمت 
 کشی که اکثرخدمات به بیماران به این قشربرمی گردد، شد و موجب
 بی انگیزه شدن این قشر زحمت کش گردید، کسانی که باراصلی 
خدمت به بیماران بردوش آنهاست ودراین موضوع هرانسان منصفی این 

مهم راموردقبول وپذیرش قرار می دهد . البته پرستاران عزیزهیچگاه 
این بی مهری وزارت بهداشت رانسبت به بیماران جبران نکردند ولی 

ناراحتی آنها ازاین تبعیض قابل درک بوده وهست.
  ما مخالف تامین مالی بیشتر مستخدمین دولت نیستیم ولی مخالف 
تبعیض و توجه به یک بخش و رها کردن سایر بخش ها هستیم. اگر 
بنا باشد که پرداختی به یک گروه در بخش بهداشت و درمان چند 
برابر شود چرا پرستاران و بهورزان به عنوان همکار آنها نباید از این 
افزایش‌ها بهره ای ببرد؟  اگر بنا باشد کادر درمانی بخش بهداشت 
و درمان مشمول این افزایش ها شوند چرا کادر غیردرمانی وزارت 

بهداشت از این افزایش ها بی نصیب باشند؟

  اگر در بخش بهداشت و درمان، امکان دریافت زیرمیزی وجود دارد 
مگر در بخش های قضایی و انتظامی امکان دریافتی های خلاف 
درشت تر و بزرگتری وجود ندارد؟ مگر در بخش آموزش عالی و 
آموزش و پرورش و یا در بخش اداری بطور مشابه امکان دریافتی‌های 
خلاف وجود ندارد؟ اگر بنا بر جلوگیری از دریافت های خلاف باشد 
دریافتی های خلاف سیستم اداری که بمراتب بزرگتر از حجم و تعدد 

زیرمیزی پزشکان است، اولی تر نیست؟
  متاسفانه شیوع این نگاه های بخشی به برخی از حوزه های اقتصادی 
همراه با انحصاراتی که در برخی از حوزه های اداری به وجود آمده، 
باعث شده تا پرداخت ها در سیستم اداری هماهنگ نباشد و همین 

رانت‌ها باعث انحراف در استفاده مطلوب از منابع کشور شده است، 
بگونه ای که صف متقاضیان کنکور در برخی رشته ها ازجمله پزشکی 
صدها برابر و در برخی رشته ها ازجمله علوم انسانی اصلامتقاضی 
وجود ندارد.  نباید اجازه داد در کشور انحصار شکل بگیرد. برای حل 
این مشکلات باید بین حوزه های اجرایی و نظارتی تمایز قائل شد. 
مجری نباید خودش عهده دار نظارت هم باشد. اگر کار نظارت به خود 

مجری واگذار شد شکل گیری این انحصار امری طبیعی است.
  سیدحسین جعفری  
پژوهشگر و مدرس دانشگاه

انحصارگرايي، مانع توسعه هماهنگ درايران
یادداشت
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